
Broj 21/2007. 957»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2007.

BROJ: 21 — Godina XV	 Varaždin, 25. kolovoza 2007.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J
GRAD LEPOGLAVA

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

3.	 Plan nabave Grada Lepoglave za 2007. 
godinu

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

22.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Nadzornog odbora »Lukom« d.o.o. 
Ludbreg

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.	 Izmjene i dopune Statuta Općine Bednja

12.	 Izmjene i dopune Odluke o ustrojstvu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Bednja

OPĆINA BERETINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9.	 Odluka o dodjeli koncesije za obavljanje 
usluga prijevoza putnika u javnom prometu 
na području Općine Beretinec

10.	 Odluka o iskazivanju nepovjerenja na-
čelniku Općine Beretinec

11.	 Odluka o izmjeni Odluke o potpisnicima 
financijskih dokumenata

12.	 Odluka o dodjeli javnih priznanja

13.	 Rješenje o razrješenju načelnika Općine 
Beretinec

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

14.	 Rješenje o izboru općinskog načelnika

15.	 Rješenje o izboru zamjenika općinskog 
načelnika

16.	 Rješenje o razrješenju članova Općinskog 
poglavarstva

17.	 Rješenje o izboru članova Općinskog 
poglavarstva

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.	 Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Petrijanec za 2007. godinu	

6.	 Odluka o početku obnašanja dužnosti 
člana Općinskog vijeća

7.	 Odluka o dopuni Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se mogu obavljati na 
temelju koncesije, te mjerilima i uvjetima 
za dodjelu koncesije

8.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o po-
lugodišnjem obračunu Proračuna

9.	 Rješenje o prestanku vjećničkog man-
data

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva 
za popise birača na području Općine 
Maruševec

958

960

960

962

963

963

964

964

964

965

965

965

965

966

976

977

977

977

977



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.958

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.	 Odluka o prenamjeni zemljišta

12.	 Odluka o izmjeni Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih i turističkih objekata

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13.	 Odluka o objavi javnog poziva za predla-
ganje kandidata za izbor članova Savjeta 
mladih Općine Trnovec Bartolovečki

14.	 Odluka o osnivanju Savjeta mladih  
Općine Trnovec Bartolovečki

3.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01 i 92/05), članka 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05) i 
članka 39. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 22/01 i 3/06), Gradsko 
poglavarstvo Grada Lepoglave na 51. sjednici održanoj 
20. kolovoza 2007. godine, donosi 

P L A N    N A B A V E 
Grada Lepoglave za 2007. godinu 

I. 
Ovim Planom utvrđuje se popis javnih nabava u 

vrijednosti od 20.000,00 kuna i više (vrijednost bez 
poreza na dodanu vrijednost) koje će u 2007. godini 
provesti Grad Lepoglava kao naručitelj, planirane 
vrijednosti i rok izvršenja tih radova. 

II. 
Grad Lepoglava kao naručitelj izvršit će u 2007. 

godini nabavu roba i usluga odnosno ustupanje rado-
va za koje su sredstva planirana u Proračunu Grada 
Lepoglave za 2007. godinu. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ove točke, Grad Le-
poglava izvršit će i nabavu onih roba i usluga odnosno 
ustupanje onih radova za koje su sredstva planirana i 
osigurana iz drugih izvora (Državni proračun, financijski 
planovi državnih tijela i drugih tijela koja koriste sred-
stva Državnog proračuna), ukoliko se radi o realizaciji 
kapitalnih projekata na području Grada Lepoglave, 
te ako je odlukom nadležnog tijela koje je ovlašteno 
raspolagati tako osiguranim sredstvima određeno da 
će postupak nabave provesti Grad Lepoglava kao 
naručitelj, a uz transfer osiguranih sredstava na Pro-
račun Grada Lepoglave. 

III. 
Sukladno odredbama točke II. ovog Plana, utvrđuje 

se sljedeći popis javnih nabava koje će u 2007. godini 
izvršiti Grad Lepoglava: 

Red. 
br. na-
bave

Kratak naziv ili opis predmeta nabave

Planirana vri-
jednost nabave 
(bez PDV-a) u 

kunama

Rok izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u:

1. Uredski materijal 24.600,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

2. Drobljeni kamen 180.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

3. Uređenje grada povodom novog. blag-
dana 41.000,00 31.12.2007.

Proračunu Grada 
Lepoglava

4. Deratizacija 44.200,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

5. Modernizacija nerazvrstanih cesta (asfal-
tiranje) prema posebnom programu 1.500.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

6.

Izgradnja nogostupa
a) asfaltni tepih na nogostupu u Trako-
šćanoskoj ulici 182.000,00 31.12.2007.

Proračunu Grada 
Lepoglava

b)  nogostup Ul. A. Stepinca - dječji 
vrtić 156.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava
Projekti nogostupa:
a) Projekt nogostupa: cesta D-35 - Ste-
pinčeva - vrtić

31.200,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

b) Projekt nogostupa: lijevo skretanje 
cesta D-35 - A. Stepinca 27.300,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava
c) Projekt	 nogostupa: Vulišinec -  
Kamenički Vrhovec 27.300,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

978

978

979

980



Broj 21/2007. 959»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red. 
br. na-
bave

Kratak naziv ili opis predmeta nabave

Planirana vri-
jednost nabave 
(bez PDV-a) u 

kunama

Rok izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u:

7. Groblja
 - adaptacija grobne kuće u Višniici 390.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

8.

Javna rasvjeta
 a) izgradnja kandelaberske javne rasvjete 
u Ulici Antuna Mihanovića 163.800,000 31.12. 2007.

Proračunu Grada 
Lepoglava

b) rasvjeta igralište Zarovnica 117.000,00 31.12. 2007.
c) vanjski ormarići javne rasvjete 39.000,00 31.12. 2007.

9.

Odvodnja
a) Izrada Projekta odvodnje 468.000,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

b) odvodnja Sumec 169.000,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

c) odvodnja Muričevec 59.000,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

d) odvodnja u Trakošćanskoj ulici 197.000,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

e) odvodnja Vulišinec 163.800,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

10.

Gospodarska zona
a) Izgradnja prometnice, odvodnje i javne 
rasvjete 936.000,00 31.12. 2007.

Proračunu Grada 
Lepoglava

b) Projekt ceste, odvodnje i javne rasvjete 
u zoni 218.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

11. Sanacija klizišta Cvirki - Višnjička Jaz-
bina 68.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

12. Uređenje autobusnih stajališta:
- Kameničko Podgorje - Strupari 39.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

13. Projekt dodjele kućnih brojeva 39.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

14. Projekt ceste Mažuranićeva ul. - groblje 39.000,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

15.
Sanacija ustanova kulture
- rekonstrukcija, adaptacija i prenamjena 
Doma kulture

1.170.000,00 31.12. 2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

16.

Sportska igrališta
a) izgradnja igrališta u Viletincu 78.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

b) izgradnja igrališta u Očuri 78.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

17. Klima uređaji - upravna zgrada 55.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

18. Projekt mosta Gusinjak 70.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

19. Izgradnja vodovodne mreže:
a) Križanec - Majski 78.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 

Lepoglava

b) Zlogonje - Kokotinjak 195.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

20. Uređenje potoka Sestranec 40.000,00 31.12.2007. Proračunu Grada 
Lepoglava

IV. 
Nabava roba i usluga odnosno ustupanje radova 

predviđenih ovim Planom obavljat će se po postupku i 
na način kako je to propisano Zakonom o javnoj nabavi 
(»Narodne novine«, broj 117/01 i 92/05). 

Iznimno, pri nabavi roba i usluga odnosno ustupa-
nju radova čija je vrijednost do 200.000,00 kuna ( bez 
PDV-a) postupat će se sukladno Uredbi o postupku 

nabava roba, radova i usluga male vrijednosti (»Na-
rodne novine«, broj 14/02). 

Način nabave svakog pojedinog predmeta nabave 
predviđenog ovim Planom odredit će Gradskog po-
glavarstvo Grada Lepoglave prije početka postupka 
nabave, a sukladno odgovarajućim odredbama propisa 
navedenih u stavcima 1. i 2. ove točke, te sukladno 
vrijednosti konkretne nabave. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.960

V. 
Stupanjem na snagu ovog Plana nabave prestaje 

važiti Plan nabave Grada Lepoglave za 2007. godinu 
od 9. svibnja 2007. godine (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 14/07). 

Ovaj Plan bit će objavljen u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, a primjenjuje se u 2007. 
godini. 

Ovaj Plan mijenjat će se odnosno dopunjavati 
tijekom proračunske 2007. godine u slučaju potrebe 
usklađenja s naknadno donesenim propisima iz oblasti 
javne nabave ili programima Grada Lepoglave. 

Ovaj Plan može se tijekom proračunske 2007. 
godine mijenjati odnosno dopunjavati i u slučaju 

nedostatka sredstava za njegovu realizaciju, u slu-
čaju nastupa drugih izmijenjenih okolnosti zbog kojih 
planiranu nabavu u 2007. godini ne bi bilo moguće 
realizirati, izmijeniti vrijednost ili rok nabave, kao i u 
slučaju da nastupi potreba nabave predmeta koji ovim 
Planom nisu predviđeni (a uz uvjet da su za tu naba-
vu prethodno planirana odnosno osigurana potrebna 
financijska sredstva). 

Klasa: 363-01/07-01/1 
Urbroj: 2186/016-02-07-4 
Lepoglava, 20. kolovoza 2007. 

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Marijan Škvarić, dipl.ing., v. r.

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

22.
Na temelju članka 16. i članka 17. Izjave o osnivanju 

»Lukom-a« d.o.o. Ludbreg i članka 31. Statuta Grada 
Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/01, 15/05, 5/06, 18/06 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ludbrega na 22. sjednici održanoj 24. 
kolovoza 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana 	

Nadzornog odbora »Lukom«	
d.o.o. Ludbreg 

I. 
Dražen Novosel iz Ludbrega razrješuje se dužnosti 

člana Nadzornog odbora »Lukom« d.o.o. Ludbreg. 

II. 
Marijan Krobot iz Ludbrega imenuje se za člana 

Nadzornog odbora »Lukom« d.o.o. Ludbreg. 

III. 
Mandat članu Nadzornog odbora »Lukom« d.o.o. 

traje 4 godine. 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 363-01/07-01/79 
Urbroj: 2186/18-01/2-07-1 
Ludbreg, 24. kolovoza 2007. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Stanislav Nemec, dipl. ing., v. r.

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.	
Na temelju članka 8. i članka 35. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), Općinsko vijeće 
Općine Bednja na 18. sjednici održanoj 3. kolovoza 
2007. godine, donosi

I z m j e n e  i  d o p u n e
Statuta Općine Bednja   

Članak 1.
U Statutu Općine Bednja (»Službeni vjesnik Va-

raždinske županije«, broj 20/01) članak 1. mijenja 
se i glasi:

»Ovim se Statutom uređuje status i ustrojstvo Op-
ćine Bednja (u daljnjem tekstu: Općina) i to:

-	 status, područje i granice,
-	 samoupravni djelokrug,
-	 obilježja, pečati i Dan Općine,
-	 javna priznanja,
-	 ustrojstvo, ovlasti i način rada tijela,
-	 financiranje i imovina,
-	 neposredno sudjelovanje građana u odlučiva-

nju,
-	 mjesna samouprava,
-	 ustrojstvo i rad javnih službi,
-	 javnost rada,



Broj 21/2007. 961»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 oblici suradnje s drugim jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave,

-	 zaključne odredbe.«

Članak 2.
U članku 14. stavak 1. iza alineje 12. dodaju se 

alineja 13. i 14. koje glase:
»-	 promet na svom području,
 -	 te ostale poslove sukladno posebnim zakoni-

ma.«

Članak 3.
Članak 27. mijenja se i glasi:
»Građani i pravne osobe mogu tijelima Općine 

Bednja podnositi predstavke i pritužbe na njihov rad 
u ostvarivanju svojih prava i interesa, te na njih dobiti 
odgovor u roku od 30 dana.«

Članak 4.
Članak 32. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Mandat članova Općinskog vijeća izabranih na 

redovnim izborima traje četiri godine odnosno: 
-	 do objave odluke Vlade Republike Hrvatske o 

raspisivanju izbora,
-	 do objave odluke Vlade Republike Hrvatske o 

raspuštanju predstavničkog tijela u skladu sa 
zakonom kojim se uređuje lokalna i područna 
(regionalna) samouprava, 

-	 dok ne nastupe okolnosti predviđene zakonom 
kojim se regulira izbor članova predstavnika 
tijela jedinica lokalne i regionalne (područne) 
samouprave.

Mandat članova Općinskog vijeća izabranih na pri-
jevremenim izborima traje do isteka tekućeg mandata 
Općinskog vijeća izabranog na redovnim izborima.«

Članak 5.
Članak 33. mijenja se i glasi:
»Članovi Općinskog vijeća nemaju obvezujući 

mandat i nisu opozivi. 
Član Općinskog vijeća koji prihvati obnašanje jedne 

od nespojivih dužnosti utvrđenih posebnim zakonom, 
dužan je u roku od 8 dana od prihvaćanja dužnosti o 
tome obavijestiti predsjednika Općinskog vijeća.

Po prestanku obnašanja nespojive dužnosti član 
Općinskog vijeća nastavlja s obnašanjem dužnosti 
u Općinskom vijeću na temelju prestanka mirovanja 
mandata ako podnese pisani zahtjev predsjedniku 
Općinskog vijeća u roku od 8 dana od dana prestanka 
obnašanja nespojive dužnosti. 

Mirovanje mandata članu Općinskog vijeća pre-
stat će osmog dana od dana podnašanja pismenog 
zahtjeva.

Nastavljanje obnašanja dužnosti člana Općinskog 
vijeća na temelju prestanka mirovanja mandata može 
se tražiti samo jedanput u tijeku trajanja mandata.«

Članak 6.
Članak 40. mijenja se i glasi:
»Sjednice Općinskog vijeća su javne. Javnost se 

može isključiti samo iznimno u slučajevima predviđenim 
posebnim zakonom i ako to interesi Grada zahtijevaju 
a u skladu s odlukom Općine.

Na sjednicama Općinskog vijeća glasuje se jav-
no ako Općinsko vijeće ne odluči da se u skladu s 
Pravilnikom ili drugim općim aktom o nekom pitanju 
glasuje tajno. 

Sjednice Općinskog vijeća mogu se sazvati elek-
troničkim putem, te se održati putem videoveze (vi-
deokonferencija).«

Članak 7.
Članak 38. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji 

glasi:
»Sjednice Općinskog vijeća mogu se sazvati 

elektroničkim putem, te se održati putem videoveze 
(videokonferencija).«

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. , te dosa-
dašnji stavak 3. postaje stavak 4.

Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:
»Nakon proteka roka iz stavka 3. i 4. ovog članka 

sjednicu može sazvati na zahtjev jedne trećine člano-
va Općinskog vijeća, čelnik Središnjeg tijela državne 
uprave nadležan za poslove lokalne samouprave.«

Članak 8.
5. Pročelnik
Članak 42. mijenja se i glasi:
»Jedinstvenim upravnim odjelom upravlja pročel-

nik kojega imenuje poglavarstvo na temelju javnog 
natječaja. 

Pročelnik vodi brigu o zakonitom radu Općinskog vi-
jeća, Općinskog poglavarstva i drugih tijela Općine. 

Pročelnik je dužan pomagati načelniku u pripremi 
sjednica Općinskog poglavarstva i predsjedniku Općin-
skog vijeća u pripremi sjednica Općinskog vijeća.«

Članak 9.
U članku 45. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 »Ukoliko Općinsko vijeće ne ukloni uočene ne-

dostatke na zahtjev načelnika, načelnik je dužan u 
roku od 8 dana o tome obavijestiti predstojnika Ureda 
državne uprave u Varaždinskoj županiji, te čelnika 
središnjeg tijela državne uprave.« 

Članak 10.  
Članak 50. mijenja se i glasi:
»Općinsko poglavarstvo ima pet članova.
Članove Općinskog poglavarstva bira Općinsko 

vijeće na prijedlog načelnika većinom glasova svih 
članova na vrijeme od 4 godine.

Načelnik je po položaju predsjednik Općinskog po-
glavarstva, zamjenik načelnika po položaju je zamjenik 
predsjednika Općinskog poglavarstva.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.962

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela može biti 
biran za člana Općinskog poglavarstva.

Poslovnikom Općinskog poglavarstva detaljnije 
se uređuje njegovo unutarnje ustrojstvo, način rada 
i odlučivanja.

Za svoj rad Općinsko poglavarstvo je odgovorno 
Općinskom vijeću.«

Članak 11.
Iza članak 50. dodaje se članak 51. koji glasi:
»Za obavljanje upravnih, stručnih i administrativno-

tehničkih poslova neposredno vezanih za rad i funk-
cioniranje Općinskog vijeća, Općinskog poglavarstva 
i drugih tijela općine, osniva se Jedinstveni upravni 
odjel. Jedinstveni upravni odjel Općine obavlja i druge 
poslove iz samoupravnog djelokruga Općine, te poslove 
državne uprave prenijete na Općinu.

Za obavljanje određenih poslova iz stavka 2. ovog 
članka mogu se osnivati i upravni odjeli općina.

Ustrojstvo, djelokrug i način rada Jedinstvenog 
upravnog odjela, uređuje se posebnom Odlukom 
Općinskog vijeća, u skladu sa zakonom i Statutom 
Općine.«

Članak 12.
Iza članka 50. dodaje se članak 50a. i 50b. koji 

glase:
»Članak 50a.

Općinsko vijeće može načelniku ili pojedinom članu 
poglavarstva ili poglavarstvu u cjelini iskazati nepo-
vjerenje i razriješiti ga dužnosti prije isteka vremena 
za koje je izabran. 

Prijedlog za izglasavanje nepovjerenja može podnijeti 
najmanje 1/3 članova Općinskog vijeća. O iskaziva-
nju nepovjerenja ne može se raspravljati i glasovati 
prije nego što protekne sedam dana od dana njegova 
donošenja.

Rasprava i glasovanje o prijedlogu za iskazivanje 
nepovjerenja mora se provesti najkasnije u roku od 
30 dana od dana dostave prijedloga predsjedniku 
Općinskog vijeća.

Odluka o iskazivanju nepovjerenja donosi se ve-
ćinom glasova svih vijećnika.

Članak 50b.
Načelnik može tražiti glasovanje o povjerenju 

poglavarstva: 
Ako Općinsko vijeće povodom prijedloga načel-

nika ne donese odluku kojom potvrđuje povjerenje 
poglavarstvu, time se ne smatra da je poglavarstvu 
izglasano nepovjerenje.«

Članak 13.
U članku 63. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. 

koji glasi:
»Godišnji proračun dostavlja se Ministarstvu financija 

u roku od 15 dana od dana njegova donošenja«.
Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4.

Članak 14.
U članku 67. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. 

koji glasi:
»Protiv pojedinačnih akata Općinskog vijeća i po-

glavarstva kojima se rješava o pravima, obvezama, 
pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, ako po-
sebnim zakonom nije drukčije propisano, ne može se 
izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor.«

Članak 15.
 U članku 69. dodaje se stavak 2. koji glasi:
»Sjednice Općinskog vijeća su javne. Javnost se 

može isključiti samo iznimno u slučajevima predvi-
đenim posebnim zakonom i općim aktom Općinskog 
vijeća.«

Članak 16.
Iza članka 70. dodaju se članak 70a. koji glasi:

»Članak 70a.
Općina Bednja jamči pravo svim pravnim i fizičkim 

osobama pristup informacijama vezanim uz rad Op-
ćinskih tijela, a u skladu s posebnim zakonom. 

Pravo na pristup informaciji može se uskratiti samo 
u slučajevima propisanim posebnim zakonom.«

Članak 17.
Ove Izmjene i dopune Statuta Općine Bednja objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« i 
stupaju na snagu osmog dana od objavljivanja.

				  
KLASA: 012-03/07-01/01
URBROJ: 2186/013-03-07-1
Bednja, 3. kolovoza 2007.
	

Predsjednik Općinskog vijeća 
Marijan Hlevnjak, v. r.

12.
Na temelju članka 53. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01) i članka 31. Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/01), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na 18. sjednici održanoj 3. ko-
lovoza 2007. godine, donosi

I z m j e n E   i   d o p u n E
Odluke o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Bednja

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 28/05) članak 5. mijenja se i glasi:

»Upravnim odjelom upravlja pročelnik kojeg na te-
melju javnog natječaja imenuje Općinsko poglavarstvo 
Općine Bednja. Pročelnik pored poslova upravljanja 
upravnim odjelom obavljat će i druge poslove u skladu 
s Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog uprav-
nog odjela Općine Bednja.«



Broj 21/2007. 963»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Pročelnik za svoj rad odgovara Općinskom pogla-
varstvu i načelniku Općine Bednja.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 023-05/05-01/1
URBROJ: 2186/013-02-07-2
Bednja, 3. kolovoza 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Marijan Hlevnjak, v. r.

OPĆINA BERETINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9.
Na temelju članka 11. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 - Uredba) i članka 
30. Statuta Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 2/06), a u svezi s člankom 7. 
Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se 
mogu obavljati na temelju koncesije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/05 i 10/07), Općinsko 
vijeće Općine Beretinec na 19. sjednici održanoj 19. 
srpnja 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o dodjeli koncesije za obavljanje usluga 	

prijevoza putnika u javnom prometu 	
na području Općine Beretinec 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Beretinec dodjeljuje kon-

cesiju za obavljanje usluga prijevoza putnika u javnom 
prometu na području Općine Beretinec tvrtki »Varaždin-
Bus« d.o.o. iz Varaždina, Biškupečka 16 b.

Članak 2. 
Koncesija se dodjeljuje na rok od deset (10) godina, 

a počinje teći s danom 1. lipnja 2007. godine.
 

Članak 3. 
Naknada za koncesiju utvrđuje se u iznosu od 

1.000,00 kn godišnje, a plaća se u korist Proračuna 
Općine Beretinec. 

Članak 4. 
Cijena usluge prijevoza za mještane Općine Be-

retinec utvrđuje se u iznosu: 
- 	 od 9,00 kn za relaciju Ledinec Gornji - Varaž-

din, 
- 	 od 9,00 kn za relaciju Ledinec - Varaždin, 
- 	 od 9,00 kn za relaciju Črešnjevo - Varaždin, 
- 	 od 8,00 kn za relaciju Beretinec - Varaždin, 
- 	 od 6,00 kn za cijenu vožnje unutar Općine, 
- 	 od 3,00 kn za sva daljnja presjedanja. 

Članak 5. 
Općina Beretinec sufinancirati će troškove prije-

voza putnika u Javnom prometu za mještane Općine 
Beretinec u iznosu od 1.000,00 kn mjesečno. 

Članak 6. 
Općinsko poglavarstvo Općine Beretinec i tvrtka 

»Varaždin - Bus« d.o.o. sklopit će ugovor o koncesiji 
za obavljanje djelatnosti prijevoza putnika u javnom 
prometu na području Općine Beretinec na rok od de-
set (10) godina s mogućnošću potpisivanja aneksa 
ugovora. 

Članak 7. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik za potpis Ugovora 

o koncesiji iz članka 6. ove Odluke. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

Klasa: 340-05/07-02/1 
Urbroj: 2186/02-07-19/1 
Beretinec, 19. srpnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

10.
Na temelju članka 51. i 52. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) 
i članka 58. i 59. Statuta Općine Beretinec (»Službe-
ni vjesnik Varaždinske županije«, broj 2/06 i 7/06) i 
članka 45. i 46. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 05/06), Općinsko vijeće Općine Beretinec na 19. 
sjednici održanoj 19. srpnja 2007. godine, donosi

 
O D L U K U 

o iskazivanju nepovjerenja načelniku 	
Općine Beretinec 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.964

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Beretinec ovom Odlukom 

iskazuje nepovjerenje Vladimiru Novak - načelniku 
Općine Beretinec. 

 Članak 2.
Vladimir Novak - načelnik Općine Beretinec razr-

ješuje se te dužnosti i prestaje mu ta dužnost s danom 
izbora novog načelnika. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

Klasa: 023-05/07-02/1 
Urbroj: 2186/02-07-19/2 
Beretinec, 19. srpnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

11.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Beretinec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 2/06 i 
7/06), Općinsko vijeće Općine Beretinec na sjednici 
održanoj 16. kolovoza 2007. godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o potpisnicima 	

financijskih dokumenata 

Članak 1. 
U Odluci o potpisnicima financijskih dokumenata 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/05) 
mijenja se članak 1. i glasi: 

1. 	Ivan Šinko - načelnik Općine Beretinec, 
2. 	Ilija Fijok - zamjenik načelnika Općine,
3.	 Josip Plantak - potpredsjednik Općinskog vije-

ća,
4. 	Mirko Koprek - član Općinskog poglavarstva.«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 080-02/07-02/1 
Urbroj: 2186/02-07-20/6 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

12.
Na temelju članka 10. Statuta Općine Beretinec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 02/06 i 

7/06) i članka 5. Odluke o ustanovljenju javnih prizna-
nja Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 21/00), članka 5. stavka 2. Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o ustanovljenju javnih 
priznanja Općine Beretinec, Općinsko vijeće Općine 
Beretinec na sjednici održanoj 16. kolovoza 2007.  
godine, donosi

O D L U K U 
o dodjeli javnih priznanja 

Članak 1. 
1. 	Priznanje za doprinos ugledu i promociji Opći-

ne Beretinec u zemlji i svijetu dodjeljuje se gospođici 
Kseniji Koprek iz Beretinca, R. Končara 17. 

2. 	Priznanje za iznimna dostignuća u proteklom 
razdoblju dodjeljuje se gospodinu Stjepanu Šinko iz 
Beretinca, R. Končara 2.

Članak 2. 
Priznanje iz članka 1. ove Odluke dodijelit će se za 

Dan Općine Beretinec 14. rujna 2007. godine. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 061-01/07-02/1 
Urbroj: 2186/02-07-20/7 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

13.
Na temelju članka 31. Statuta Općinskog vijeća 

Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 2/06), Općinsko vijeće Općine Beretinec na 
sjednici održanoj 16. kolovoza 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o razrješenju načelnika Općine Beretinec 

Članak 1. 
Vladimir Novak iz Beretinca, Belska 5 razrješuje 

se dužnosti načelnika Općine Beretinec s datumom 
16. kolovoza 2007. godine.

Članak 2. 
S danom 16. kolovoza 2007. godine prestaje i profe-

sionalni rad gospodinu Vladimiru Novak, o čemu će mu 
Jedinstveni upravni odjel izdati posebno rješenje. 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.



Broj 21/2007. 965»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Klasa: 013-03/07-02-1 
Urbroj: 2186/02-07-20/2 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

14.
Na temelju članka 31. Statuta Općinskog vijeća 

Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 2/06 i 7/06), Općinsko vijeće Općine 
Beretinec na sjednici održanoj 16. kolovoza 2007. 
godine, donosi

 
R J E Š E N J E 

o izboru općinskog načelnika 

Članak 1. 
Ivan Šinko iz Beretinca, Rude Šanjeka 15, bira se 

za općinskog načelnika Općine Beretinec. 

Članak 2. 
Načelnik Općine svoju će dužnost obnašati vo-

lonterski. 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 013-03/07-02-1 
Urbroj: 2186/02-07-20/1 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

15.
Na temelju članka 31. Statuta Općinskog vijeća 

Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 2/06 i 7/06), Općinsko vijeće Općine 
Beretinec na sjednici održanoj 16. kolovoza 2007. 
godine, donosi

 
R J E Š E N J E 

o izboru zamjenika općinskog načelnika 

Članak 1. 
Ilija Fijok iz Beretinca, B. Jelačića 94 bira se za 

zamjenika općinskog načelnika Općine Beretinec. 
 

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 013-03/07-02-7 
Urbroj: 2186/02-07-20/2 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

16.
Na temelju članka 31. Statuta Općinskog vijeća 

Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 2/06), Općinsko vijeće Općine Beretinec na 
sjednici održanoj 16. kolovoza 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju članova 	

Općinskog poglavarstva 

Članak 1. 
Dužnosti člana Općinskog poglavarstva Općine 

Beretinec razrješuju se: 
- 	 Mirko Koprek, Beretinec, R. Končara 17, 
- 	 Antun Jurišak, Beretinec, V. Nazora 17a, 
- 	 Zvonimir Kapeš, Beretinec, B. Jelačića 76. 

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 013-03/07-02-2 
Urbroj: 2186/02-06-20/3 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

17.
Na temelju članka 31. Statuta Općinskog vijeća 

Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 2/06), Općinsko vijeće Općine Beretinec na 
sjednici održanoj 16. kolovoza 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru članova Općinskog poglavarstva 

Članak 1. 
Utvrđuje se da je Iija Fijok iz Beretinca, B. Jelačića 

94, izabran na dužnost zamjenika načelnika, te je po 
položaju član Općinskog poglavarstva. 

Uz načelnika Ivana Šinko, zamjenika načelnika 
Iliju Fijok u sastav Općinskog poglavarstva Općine 
Beretinec biraju se: 

-	 Mirko Koprek, Beretinec, R. Končara 17,
- 	 Zvonimir Kapeš, Beretinec, B. Jelačiča 76. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.966

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 013-03/07-02-2 
Urbroj: 2186/02-06-20/4 
Beretinec, 16. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr. sc. Miroslav Huđek, v. r.

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.
Na temelju članka  4, 14. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03)  i članka 21. Statuta 
Općina Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 6/02), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 
sjednici održanoj 23. kolovoza 2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Proračuna Općine Petrijanec za 2007. godinu

I.  OPĆI DIO 

Članak 1.
U Proračunu Općine Petrijanec za 2007.godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 41/06 
članak 1. mijenja se i glasi:

»Proračun Općine Petrijanec za 2007. godinu 
sastoji se od Računa prihoda i rashoda, primitaka i 
izdataka i to kako slijedi: 

u kunama

O  P  I  S Plan 2007. Novi plan 
Proračuna

A.	 TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
1. 	TEKUĆI PRIHODI 	 8.435.000,00	 8.346.000,00
2.  TEKUĆI RASHODI	 5.862.000,00 	 6.109.214,28
     RAZLIKA (1-2) višak +/manjak-     	  2.573.000,00	        2.236.785,72 

B.	 KAPITALNI DIO PRORAČUNA  
1. 	KAPITALNI PRIMICI	           510.000,00	 510.000,00
2.	 KAPITALNI IZDACI	          3.093.000,00	 2.891.349,38
     RAZLIKA (1-2) višak +/manjak- 	  -  2.583.000,00 	   -2.381.349,38

C.	 RAČUN  FINANCIRANJA
1.	 PRIMICI FINANCIRANJA	      10.000,00	   10.000,00
2.  IZDACI FINANCIRANJA	 —	 —
	 RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-                   	  10.000,00	 10.000,00

D.	 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
	 Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina	 —	 134.563,66  

C .	PRORAČUN UKUPNO			       
1. 	UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 	 8.955.000,00	 9.000.563,66
2. 	UKUPNO RASHODI I IZDACI   	 8.955.000,00	 9.000.563,66

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi:  
»Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i  izdataka raspoređuju se 

po skupinama i osnovnim računima kako slijedi:



Broj 21/2007. 967»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     PRIHODI I PRIMICI 

6	 	 	 	 	 Prihodi poslovanja		
		 61				   Prihodi od poreza	  2.963.000,00    	 2.958.000,00    
			  611			  Porez na dohodak	  2.600.000,00    	 2.600.000,00    
				   6111		  Porez na doh .od nesamost.rada i dr. sam.dj.	  2.600.000,00    	 2.600.000,00    
							       -    	
			  613			  Porezi na imovinu		
				   6131		 Stalni porezi na nepokretnu imovinu	  20.000,00    	  15.000,00    
					    61315	 Porez na korištenje javnih površina	  20.000,00    	  15.000,00    
				   6134		 Povremeni porez na imovinu	  120.000,00    	  120.000,00    
					    61341	 Porez na promet nekretnina	  120.000,00    	  120.000,00    
				   6142		 Porez na promet		
					    61424	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalk.pića	  80.000,00    	  80.000,00    
				   6145		 Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktiv.		
					    61453	 Porez na tvrtku,odnosno naziv tvrtke	  140.000,00    	  140.000,00    
					    61454	 Porez na reklamu - potraž. iz preth. razdoblja	  3.000,00    	  3.000,00    
	
						     Ukupno: 	  223.000,00    	  223.000,00    
								     
		 63				   Potpore iz proračuna 		
			  633			  Potpore iz proračuna - ukupno	  2.500.000,00    	 2.500.000,00    
				   6331		 Tekuće pomoći iz proračuna 	  1.200.000,00    	 1.200.000,00    
				   6332		 Kapitalne pomoći 	  1.300.000,00    	 1.300.000,00    
								     
		 64				   Prihodi od imovine	  1.090.000,00    	 1.086.000,00    
			  641			  Prihodi od financijske imovine		
				   6413		 Kamate na oroč.sredstava i dep.po viđenju	  5.000,00    	  7.000,00    
				   6414		 Prihodi od zateznih kamata	  10.000,00    	  10.000,00    
								     
			  642			  Prihodi od nefinancijske imovine		
				   6421		 Naknade za koncesije	  30.000,00    	  30.000,00    
					    64219	 Naknade za ostale koncesije	  30.000,00    	  30.000,00    
				   6422		 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine		
					    64221	 Prihodi od zakupa nekretnina	  10.000,00    	  7.000,00    
					    64229	 Prihodi od najma poslov. prostora 	  170.000,00    	  170.000,00    
				   6423		 Ostali prihodi od nefinancijske imovine		
					    64233	 Naknada za korištenje prostora elektrana	  850.000,00    	  850.000,00    
					    64236	 Prihodi od spomen. rente	  10.000,00    	  7.000,00    
					    64239	 Prihod od nakn. za promjen. namjene zemljišta 	  5.000,00    	  5.000,00    

		 65				   Prihodi od prodaje roba i usluge	  1.872.000,00    	 1.782.000,00    
					    65139	 Prihodi od prodanih državnih biljega	  40.000,00    	  40.000,00    
								     
			  652			  Prihodi od posebnih propisa		
				   6522				 
					    65223	 Naknada za zaštitu voda	  100.000,00    	  110.000,00    
					    65229	 Centralni dodatak na vodu 	  112.000,00    	  112.000,00    

						     Ukupno: 	  212.000,00    	  222.000,00    

				   6523		 Komun.dopr.i dr.naknade utvr. posebn. zakon.		
					    65231	 Komunalni doprinos	  200.000,00    	  200.000,00    
					    65232	 Komunalna naknada	  300.000,00    	  300.000,00    
					    65233	 Grobne naknade	  50.000,00    	  50.000,00    
					    65234	 Doprinos lokalna infrastr.- Varkom	  200.000,00    	  200.000,00    
					    65235	 Prihod od priklj.na komunalnu lokal. infrastr.	  100.000,00    	  100.000,00    
					    65236	 Prihodi od naknade za zbrinjavanje otpada 	  300.000,00    	  300.000,00    
					    65237	 Prihodi od suf. građana - vodovodna mreža	  30.000,00    	  30.000,00    

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

O  P  I  S Proračun 2007. Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.968

					    65238	 Prihod od kanalizacijske mreže	  80.000,00    	  80.000,00    
					    65238	 Prihodi od prodaje angažirane snage elektr. energ.	  50.000,00    	  50.000,00    

						     Ukupno 	  1.310.000,00    	 1.310.000,00    

				   6524		 Doprinos za šume		
					    65241	 Doprinos za šume	  25.000,00    	  25.000,00    
				   6526		 Ostali nesp. prihodi 		
					    65264	 Sufinanciranje cijene usluge - Dom Majerje	  100.000,00    	  100.000,00    
					    65269	 Ostali nespomenuti prihodi 	  50.000,00    	  50.000,00    
					    652691	Prihodi po ugovorima - sufinanciranja 	  100.000,00    	
					    652692	Zaštitna najamnina	  5.000,00    	  5.000,00    
					    652693	Prihodi od korištenja društvenih domova	  30.000,00    	  30.000,00    

		 66				   Ukupno: 	  285.000,00    	  185.000,00    
								     
			  662			  Kazne 	  10.000,00    	  20.000,00    
				   6627		 Ostale kazne 		
					    66274	 Naplaćeni trošak prisilne naplate 	  10.000,00    	  10.000,00    
				   6612		 Naknada za izvršenu usl. Hrv. vodama 	 —	  10.000,00    
	
7					     Prihodi od prodaje nefinanc.imovine	  510.000,00    	  510.000,00    
		 71				   Prih. od prodaje  nefin. imovinE		
			  711			  Prih.od prod.nemat.imov.-prirodna bogats.	  500.000,00    	  500.000,00    
				   7111		  Zemljište	  500.000,00    	  500.000,00    

		 72				   Prihodi od prodaje proizv. dug. imovine		
			  721			  Prih. od prod.proizv.dugotr.imovine	  10.000,00    	  10.000,00    
				   7211		 Stambeni objekti 	  10.000,00    	  10.000,00    

	8					     Primici od financijske imovine 	  10.000,00    	  10.000,00    
		 82				   Primici od prodaje vrijednosnih papira 		
			  822			  Obveznice	  5.000,00    	  5.000,00    
				   8222		 Obveznice - tuzemne 	  5.000,00    	  5.000,00    
								     
		 83				   Primici od prodaje dionica i udjela u gl.	  	
			  834			  Primici od prodaje dionica i udjela u glavn. trg. društ.	  5.000,00    	  5.000,00    
				   8341		 Primici od prodaje dionica 	  5.000,00    	  5.000,00

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

O  P  I  S Proračun 2007. Novi plan

     Iii.  Rashodi i izdaci  						 
						    
						    
						    

3	 	 	 	 Rashodi		
	 31			   Rashodi za zaposlene	 1.101.000,00    	1.101.000,00    
		  311		  Plaća zaposlenih	 877.000,00    	 877.000,00    
			   3111	 Plaće u novcu	 877.000,00    	 877.000,00    
						    
		  312		  Ostali rashodi za zaposlene	 60.000,00    	 60.000,00    
			   3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 60.000,00    	 60.000,00    
						    
		  313		  Doprinosi - plaće	 164.000,00    	 164.000,00    
			   3132	 Doprinos zdravstveno osiguranje	 145.000,00    	 145.000,00    
			   3133	 Doprinos za zapošljavanje	 19.000,00    	 19.000,00    
						    
	 32			   Materijalni rashodi		
		  321		  Naknade troškova zaposlenima		
			   3211	 Korištenje vozila u službene svrhe	 50.000,00    	 50.000,00    

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

N A Z I V Proračun 2007. Novi plan



Broj 21/2007. 969»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

N A Z I V Proračun 2007. Novi plan

			   3212	 Naknada za prijevoz sa i na posao	 50.000,00    	 50.000,00    
			   3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 3.000,00    	 3.000,00    

				    Ukupno 	 103.000,00    	 103.000,00    
						    
		  322		  Rashodi za materijal i energiju		
			   3221	 Uredski mater.literat, sred.za čišć. i ostalo	 80.000,00    	 80.000,00    
			   3222	 Materijal i sirovine 	 100.000,00    	 90.000,00    
			   3223	 Energija	 285.000,00    	 286.000,00    
			   3224	 Materijal i dijelovi za tehn. i invest. održav.	 20.000,00    	 17.000,00    
			   3225	 Sitni inventar za redovne potrebe	 85.000,00    	 84.000,00    

				    Ukupno	 570.000,00    	 557.000,00    
						    
		  323		  Rashodi za usluge		
			   3231	 Usluge telefona, pošte	 55.000,00    	 55.000,00    
			   3232	 Usluge inves. održ. javn. povr. i odvodnja obor. voda	 540.000,00    	 635.000,00    
			   3233	 Usluge promidžbe i inform.	 207.000,00    	 207.000,00    
			   3234	 Komunalne usluge	 267.000,00    	 247.000,00    
			   3236	 Veterinarske usl.	 50.000,00    	 48.000,00    
			   3237	 Intelektualne i osobne usluge	 200.000,00    	 200.000,00    
			   3238	 Računalne usluge	 10.000,00    	 6.000,00    
			   3239	 Ostale usluge - graf. i tiskar. usl. kopir. uvez	 165.000,00    	 165.000,00    

				    Ukupno	 1.494.000,00    	1.563.000,00    

		  329		  Ostali nespom. rashodi poslovanja		
			   3291	 Troškovi funkcioniranja svih tijela opć. vlasti	 120.000,00    	 120.000,00    
			   3292	 Premija osiguranja	 50.000,00    	 50.000,00    
			   3293	 Reprezentacija	 85.000,00    	 85.000,00    
			   3299	 Ostali nespom. rashodi poslovanja	 260.000,00    	 300.000,00    

				    Ukupno	 515.000,00    	 555.000,00    
						    
	 34			   Financijski rashodi		
		  343		  Ostali nefinancijski rashodi		
			   3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 15.000,00    	 15.000,00    
			   3433	 Zatezne kamate	 5.000,00    	 5.000,00    
			   3434	 Ostali nespomenuti financijski rashodi 	 2.000,00    	 2.000,00    

				    Ukupno	 22.000,00    	 22.000,00    
						    
	 35					   
		  352		  Subvencije 		
			   3523	 Subvencije obitel. poljopr. gospod.	 120.000,00    	 145.500,00    

				    Ukupno	 120.000,00    	 145.500,00    
						    
	 36			   Potpore		
		  363		  Potpore unutar opće države 		
			   3631	 Tekuće pomoći župan.za zajedn. progr.	 400.000,00    	 400.000,00    
						    
				    Ukupno	 400.000,00    	 400.000,00    
						    
	 37			   Nakn.Građ.I kućan. Iz zavoda i pror.		
		  372		  Naknade građ. i kućan iz proračuna		
			   3721	 Pomoć soc. kategoriji stan. sukladno soc. pr.	 400.000,00    	 400.000,00    
			   37215	 Stipendije 	 95.000,00    	 95.000,00    

				    Ukupno	 495.000,00    	 495.000,00    
						    



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.970

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

N A Z I V Proračun 2007. Novi plan

	 38			   Donacije i ostali rashodi	 1.042.000,00    	1.167.714,28    
		  381		  Tekuće donacije		
			   3811	 Tekuće donacije u novcu	 892.000,00    	 937.714,28    

				    Tekuće donacije ukupno	 892.000,00    	 937.714,28    

			   3821	 Kapitalne donacije 	 —	 80.000,00    
		  383	 3831	 Naknada štete		
				    Naknada štete uzrokovana elem. nep.	 20.000,00    	 20.000,00    

		  385		  Izvanredni rashodi		
			   3851	 Nepredv. rashodi - tekuća pror. pričuva	 30.000,00    	 30.000,00    

				    Ukupno	 30.000,00    	 30.000,00    
						    
		  386		  Kapitalne pomoći	 100.000,00    	 100.000,00    
			   3861	 Kapitalne pomoći u j. sektoru	 100.000,00    	 100.000,00    
						    
4				    Rashodi za nab.Nefinanc.Imovine	 3.093.000,00    	2.891.349,38    
	 41			   Rashodi za nab.Nefinanc.Imovine	 300.000,00    	 270.000,00    
		  411		  Materijalna imovina 		
			   4111	 Zemljište	 100.000,00    	 250.000,00    

				    Ukupno 	 100.000,00    	 250.000,00    
						    
		  412		  Nematerijalna imovina 		
			   4124	 Ulaganja u objekte društvene infrastrukture	 200.000,00    	 20.000,00    

				    Ukupno:	 200.000,00    	 20.000,00    
						    
4				    Rashodi za nab.Nefinancijske imovine		
	 42			   Rashodi za nab.Proizv.Dug.Imovine	 2.103.000,00    	1.621.349,38    
		  421		  Kapitalna izgradnja objek i uređ. za j. potrebe 	 1.638.000,00    	1.117.696,38    

				    Ukupno: 	 1.638.000,00    	1.117.696,38    
						    
			   4214	 Ostali nespom. građev. objekti 	 30.000,00    	 30.000,00    

				    Ukupno:	 30.000,00    	 30.000,00    
						    
		  422		  Postrojenja i oprema 		
			   4221	 Namještaj i oprema 	 120.000,00    	 150.000,00    
			   4226	 Glazbeni instrumenti 	 10.000,00    	 10.000,00    

				    Ukupno: 	 130.000,00    	 160.000,00    
						    
		  423		  Prijevozna sredstva 		
			   4231	 Ostala prijev. sredstva - Majerje 	 120.000,00    	 119.653,00    

				    Ukupno:	 120.000,00    	 119.653,00    
						    
		  426		  Nematerijalna proizv.Imovina	 185.000,00    	 194.000,00    
				    Ostala nematerijalna proizved.imov.		
			   4262	 Ulaganja u rač. programe 		  14.000,00    
			   42641	 Prostorni plan 	 35.000,00    	 30.000,00    
			   426421	 Izrada projekt. dokumentacije	 150.000,00    	 150.000,00    
					     185.000,00    	 194.000,00    
	 45			   Rash.Za dodat.Ulag.Na nef. Imov. 		
		  451		  Dodatna ulaganja na građ.objek. 		
			   4511	 Dodatna ulaganja-građ. objekti i inves.odr.obj. 	 690.000,00    	1.000.000,00    

				    Ukupno:  	 690.000,00    	1.000.000,00    
						    
				    Sveukupno:	 8.955.000,00    	9.000.563,66    



Broj 21/2007. 971»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

POSEBNI DIO

Članak 3.
Članak 3.mijenja se i glasi:
»Rashodi i izdaci u svoti 9.000.563,66 iskazani u 

Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, ras-
poređuju se po nositeljima, korisnicima i podrobnim 
namjenama u posebnom dijelu Proračuna sukladno 
ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj i funkcijskoj 
klasifikaciji kako slijedi:

	 	 	 	 	 RAZDJEL  01  -  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA						 
					     GLAVA  1.  - OPĆINSKO VIJEĆE, POGLAVARSTVO 
					     I MJESNA SAMOUPRAVA	 	
					     FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI		  				
        				   Program  001  - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA						 
						    
3	 	 	 	 	 	
	 32				   MATERIJALNI RASHODI		
		  322			  Rashodi za materijal i energiju		
			   3225		 Sitni inventar 		
				    32251	 Izdaci za sitni inventar red.potrebe	  15.000,00    	  12.000,00    
				    322512	 Izdaci za sitni inventar za d. d. i ost.  	  50.000,00    	  60.000,00    

					     Ukupno: 	  65.000,00    	  72.000,00    

		  323			  Rashodi za usluge		
			   3232		 Usluge tekućeg i invest. održavanja 		
				    32321	 Usl. tekuć. i inv. održ. općinske vijećnice	  30.000,00    	  30.000,00    
				    32329	 Usl. inv. održ. javn. površ.i odvod. obor. vod,	  50.000,00    	  100.000,00    
				    323291	 Sanacija i uređenje poljskih puteva 	  30.000,00    	  10.000,00    
				    323292	 Usl.inv.odr. i uređ. trgova i parkova      	  80.000,00    	  80.000,00    
				    323294	 Usl. inv.održ.i obnove sakralnih objekata  	  100.000,00    	  205.000,00    
				    323295	 Usl. tek. i inv. uređ. ograda - groblje 	  70.000,00    	 —
				    323296	 Usl.tek.i inv. uređ.zelenih površina uz drž.cestu - D2   	  —    	  30.000,00    

					     Ukupno: 	  360.000,00    	  455.000,00    

		  329			  Ostali nespom.rashodi poslovanja		
			   3291		 Nakn.za rad pred.i izvr.tjela i njih. radna tijela	  120.000,00    	  120.000,00    
			   3293		 Reprezentacija	  80.000,00    	  80.000,00    
			   3299		 Ostali nespom.rashodi poslovanja		
				    3299910	 Rashodi politčkim organizacijama	  10.000,00    	  10.000,00    
				    3299911	 Civilna zaštita	  10.000,00    	  10.000,00    
				    3299912	 Rashodi za posebne manifestacije	  150.000,00    	  150.000,00    
				    3299913	 Rash. za naknadu izb. troš. - nacional. manjine	 —	  10.000,00    
				    3299914	 Rash. za školu informatike za građanstvo	 —	  30.000,00    

					     Ukupno:	  370.000,00    	  410.000,00    

	 34				   FINANCIJSKI RASHODI		
		  343			  Ostali financijski rashodi		
			   3431		 Bankarske usluge i usl.platnog prom.	  15.000,00    	  15.000,00    
			   3433		 Zatezne kamate	  5.000,00    	  5.000,00    
			   3434		 Ostali nespomenuti financij. rashodi 	  2.000,00    	  2.000,00    

					     Ukupno:	  22.000,00    	  22.000,00    

	 36				   POTPORE		
		  363			  Potpore-unutar opće države - ukupno		
			   3631		 Tekuće potpore - Žup za zajed. prog.	  400.000,00    	  400.000,00    

					     Ukupno: 	  400.000,00    	  400.000,00    
							     

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač.

OPIS POZICIJE Plan Proračuna 
2007.

Novi plan
Proračuna



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.972

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač.

OPIS POZICIJE Plan Proračuna 
2007.

Novi plan
Proračuna

	 38				   OSTALI RASHODI	  130.000,00    	  130.000,00    
		  385			  Izvanredni rashodi		
			   3851		 Nepred.rash. - tekuća prorač. pričuva	  30.000,00    	  30.000,00    

					     Ukupno:	  30.000,00    	  30.000,00    
							     
		  386			  Kapitalne pomoći 		
			   3861		 Kapitalne pomoći   		
				    38611	 Kapitalne pomoći u j. sektoru	  100.000,000    	  100.000,00    

					     Ukupno:	  100.000,000    	  100.000,00    
							     
4					     RASH.ZA NABAVU NEFIN. IMOV.	  3.093.000,00    	 2.891.349,38    
	 41				   RASH.ZA NABAVU NEFIN. IMOV.	  300.000,00    	  270.000,00    
		  411			  Materijalna imovina  		
				    4111	 Zemljište 	  100.000,00    	  250.000,00    

					     Ukupno:	  100.000,00    	  250.000,00    
							     
		  412			  Nematerijalna imovina 		
			   4124		 Ulag. u objek. društ. infrast.		
				    412412	 Ulaganja u zgradu tzv.stara škola   	  200.000,00    	  —    
				    412413	 Ostala ulaganja u objekte druš. inf. 	 —	  20.000,00    

					     Ukupno ulaganja u objek.društv. infras.	  200.000,00    	  20.000,00    
							     
	 42				   RASH. ZA NAB. PROIZV. DUG. IMOV		
		  421			  Kapitalna izgradnja objekata i uređaja 		
					     za javne potrebe - ukupno		
					     Kapit. izg. obj. i uređ. za jav. potrebe.		
					     Infrastruktura (p. zona, nerazv. cesta i ostalo)	  1.638.000,00    	 1.117.696,38    

					     Ukupno:	  1.638.000,00    	 1.117.696,38    

			   4214		 Ostali nespom. građ. objekti		
				    42149	 Ostali nesp. građ. obj. - dječja igrališta	  30.000,00    	  30.000,00    

					     Ukupno:	  30.000,00    	  30.000,00    

		  422			  Postrojenja i oprema		
			   4221		 Oprema i namještaj		
				    422191	 Ostali namještaj i oprema	  20.000,00    	  20.000,00    
				    4221911	 Ostali namještaj i oprema - domovi i ost.obj.
					     i namj. za kor.	  100.000,00    	  130.000,00    
			   4226		 Glazbeni instrumenti 	  10.000,00    	  10.000,00    

					     Ukupno: 	  130.000,00    	  160.000,00    
							     
		  423			  Prijevozna sredstva 		
			   4231		 Prijevozna sredstva u cest. prometu 	  120.000,00    	  119.653,00    
				    42319	 Ostala prijev. sredstva - potreba - dom Majerje 	  120.000,00    	  119.653,00    

					     Ukupno:	  120.000,00    	  119.653,00    
							     
		  426			  Nematerijalna proiz.imovina - ukupno	 —	  14.000,00    
			   4262		 Ulaganja u rač. programe	 —	  14.000,00    
			   4264		 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 		
				    42641	 Prostorni plan 	  35.000,00    	  30.000,00    
					     Ostala nematerijalna proizvedena imovina 		
				    426421	 Projekti i sl. natječ. dokum. 	  150.000,00    	  150.000,00    

					     Ukupno:	  185.000,00    	  180.000,00    



Broj 21/2007. 973»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač.

OPIS POZICIJE Plan Proračuna 
2007.

Novi plan
Proračuna

	 45				   RASH.ZA DOD.ULAG.NA NEF.IMOV		
		  451			  Dodatna ulag. - građ. obj. - invest. održ.	  690.000,00    	 1.000.000,00    
			   4511		 Dodatna ulag. - građ. obj. - invest. održ.	  690.000,00    	 1.000.000,00    

					     Ukupno:	  690.000,00    	 1.000.000,00    

					     UKUPNO RAZDJEL  1. 	  4.440.000,00    	 4.380.349,38    
	 	 	 	 	 	 	
					     RAZDJEL  2.  - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL						 
					     GLAVA 1. FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI		

3					     RASHODI POSLOVANJA  		
	 31				   RASHODI ZA ZAPOSLENE 	  450.000,00    	  450.000,00    
			   311		  Plaće za zaposlene - ukupno 		
			   3111		 Plaće za zaposlene  - ukupno 	  357.000,00    	  357.000,00    
				    31111	 Plaće za zaposlene	  291.000,00    	  291.000,00    
				    311111	 Doprinos MIO 	  66.000,00    	  66.000,00    
							     
		  312			  Ostali rashodi za zaposlene	  20.000,00    	  20.000,00    
			   3121		 Ostali rashodi za zaposlene	  20.000,00    	  20.000,00    
							     
		  313			  Doprinosi na plaće 	  73.000,00    	  73.000,00    
			   3132		 Doprinos-zdravstveno osiguranje	  65.000,00    	  65.000,00    
			   3133		 Doprinos-zapošljavanje	  8.000,00    	  8.000,00    
							     
	 	 321	3211		 Naknade troškova ukupno	  62.000,00    	  62.000,00    
				    32119	 Korištenje vlast.vozila u služb.svrhe	  35.000,00    	  35.000,00    
			   3212		 Naknada za prijevoz sa i na posao	  25.000,00    	  25.000,00    
			   3213		 Stručno usavrš.zaposlenih - seminari	  2.000,00    	  2.000,00    
							     
		  322			  Rashodi za materijal i energiju	  288.000,00    	  285.000,00    
			   3221		 Uredski materijal i ost. materij. rashodi	  40.000,00    	  40.000,00    
			   3223		 Energija	  230.000,00    	  230.000,00    
				    32231	 Električna energija	  180.000,00    	  180.000,00    
				    32233	 Plin	  40.000,00    	  40.000,00    
				    32234	 Motorni benzin i diezel gorivo	  10.000,00    	  10.000,00    
			   3224		 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održavanje	  18.000,00    	  15.000,00    
							     
		  323			  Rashodi za usluge	  560.000,00    	  556.000,00    
			   3231		 Usluge telefona, pošte - ukupno	  50.000,00    	  50.000,00    
			   3233		 Usluge promidžbe i informiranja	  200.000,00    	  200.000,00    
			   3236		 Veterinarske usluge 		
				    32362	 Veterinarske usluge - deratizacija, dezinsekc. 	  30.000,00    	  30.000,00    
			   3237		 Intelektualne i osobne usluge	  120.000,00    	  120.000,00    
			   3238		 Računalne usluge	  10.000,00    	  6.000,00    
			   3239		 Ostale usluge - graf. i tisk. usl., kopir, uvez	  150.000,00    	  150.000,00    
							     
		  329			  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  120.000,00    	  120.000,00    
			   3292		 Premije osiguranja imovine	  40.000,00    	  40.000,00    
			   3299		 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	  80.000,00    	  80.000,00    

		  352			  Subvencije 	  120.000,00    	  145.500,00    
			   3523		 Subvencije poljoprivrednicima 		
				    35231	 Subvencije obitelj. poljopr. gospod.	  120.000,00    	  145.500,00    

	 38				   DONACIJE I OSTALI RASHODI	  237.000,00    	  362.714,28    
			   3811		 Tekuće donacije u novcu	  132.000,00    	  157.714,28    
				    381141	 Tekuće donacije - Udruga umirovljenika	  12.000,00    	  12.000,00    



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.974

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač.

OPIS POZICIJE Plan Proračuna 
2007.

Novi plan
Proračuna

				    381143	 Tekuće donacije - sred. red. djelat. DVD,VZO	  120.000,00    	  145.714,28    
				    38119	 Ostale tekuće donacije	  85.000,00    	  105.000,00    
				    381191	 Tekuće donancije - Hrvatske vode	  50.000,00    	  50.000,00    
				    381192	 Ost.tekuće donacije udrugama, korisnicima	  20.000,00    	  40.000,00    
				    381193	 Tekuće donacije Crveni križ	  15.000,00    	  15.000,00    
							     
		  382			  Kapitalne donacije 		   80.000,00    
			   3821		 Kapitalne donacije 		
				    38212	 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 		   50.000,00    
				    38219	 Kapitalne donacije ostal. udrug.		   30.000,00    
			   3831		 Naknade šteta 	  20.000,00    	  20.000,00    
				    38311	 Naknade šteta uzrokovane elementarnim nepogodama 	  20.000,00    	  20.000,00    
							     
					     GLAVA 2. KOMUNALNE STAMBENE I DJELATNOSTI 	
					     UREĐENJA PROSTORA
					     PROGR. ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE, KOM.		
					     UREĐ. I OSTALO TEKUĆE ODRŽAVANJE		

			   3232		 Usluge tekućeg održavanja  UKUPNO	  175.000,00    	  175.000,00    
				    32329	 Ostale usluge tekućeg i invest. održavanja		
				    323293	 Usluge tek.održavanja javne rasvjete	  60.000,00    	  60.000,00    
				    323294	 Ostale usluge tekućeg održavanja	  80.000,00    	  80.000,00    
				    323295	 Održ. jav. rasvjete - investicijsko  	  35.000,00    	  35.000,00    
							     
					     GLAVA 3 ZAŠTITA OKOLIŠA		

			   3234		 Komunalne usluge - ukupno	  260.000,00    	  240.000,00    
				    32341	 Opskrba vodom	  20.000,00    	  20.000,00    
				    32342	 Iznošenje i odvoz smeća		
					     Iznošenje i odvoz smeća	  50.000,00    	  50.000,00    
				    323421	 Izd. za zbrinjav. kom. otpada	  70.000,00    	  50.000,00    
				    32349	 Ostale komunalne usluge	  120.000,00    	  120.000,00    

					     UKUPNO RAZDJEL  2.	  2.272.000,00    	 2.396.214,28    
	 	 	 	 	 	 	
					     RAZDJEL 3. KULTURA, ŠPORT						 
					     GLAVA 1. KULTURA	
					     KULTURA		

	 32				   MATERIJALNI RASHODI	  70.000,00    	  70.000,00    
		  323			  Rashodi za usluge		
			   3237		 Intelektualne i osobne usluge	  70.000,00    	  70.000,00    
							     
	 38				   Donacije	  50.000,00    	  50.000,00    
			   3811				 
				    381144	 Tekuće donacije KUD	  50.000,00    	  50.000,00    
							     
					     Ukupno Glava 1. kultura 	  120.000,00    	  120.000,00    

					     GLAVA  2.  ŠPORT						 
	 38				   DONACIJE I OSTALI RASHODI		
			   3811		 Tekuće donacije 		
				    38114	 Tek.donacije športskim društvima	  150.000,00    	  150.000,00    

					     Ukupno Glava 2. Šport	  150.000,00    	  150.000,00    
	 	 	 	 	 	 	
					     UKUPNO RAZDJEL 3.	  270.000,00    	  270.000,00    
	 	 	 	 	 	 	



Broj 21/2007. 975»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač.

OPIS POZICIJE Plan Proračuna 
2007.

Novi plan
Proračuna

	 	 	 	 	 RAZDJEL  4.  ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
					     ODGOJ, SOCIJALNA SKRB, ŠKOLSTVO				 
					     GLAVA 1.   ŠKOLSTVO	
	 	 	 	 	 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI		
							     
	 37				   OSTALE NAKNADE GRAĐ.I KUĆ. IZ PROR.	  95.000,00    	  95.000,00    
			   3721		 Naknade građ. i kućanstvima u novcu		
				    37215	 Stipendije i školarine učenicima i student.	  95.000,00    	  95.000,00    

	 38				   OSTALI RASHODI		
			   3811		 Tekuće donacije 		
				    38119	 Tekuće donacije - osnovna škola	  50.000,00    	  50.000,00    

					     Ukupno Glava 1. Školstvo	  145.000,00    	  145.000,00    
							     
					     GLAVA  2.  PREDŠKOLSKI ODGOJ				 
	 	 	 	 	 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI		

	 38				   OSTALI RASHODI		
		  381			  Tekuće donacije		
			   3811		 Tekuće donacije u novcu 		
				    381194	 Tekuće donacije za smještaj djece	  400.000,00    	  400.000,00    
					     Tekuća donacija za minimalni program	  25.000,00    	  25.000,00    

					     Ukupno Glava 2. Predškolski odgoj	  425.000,00    	  425.000,00    
							     
					     GLAVA  3.  SOCIJALNA SKRB						 
							     
	 37				   OST. NAKN. GRAĐ. I KUĆAN.IZ PROR.		
		  372			  Ost. nakn. građ. i kućan. iz proračuna		
			   3721		 Pomoć soc. kat. stan. sukl. soc. pr. u nov. i nar.	  400.000,00    	  400.000,00    
							     
					     Ukupno Glava 3. Socijalna skrb	  400.000,00    	  400.000,00    
							     
					     UKUPNO RAZDJEL 4.	  970.000,00    	  970.000,00    
	 	 	 	 	 	 	
					     RAZDJEL 5.						 
					     Dnevni boravak za starije osobe 					 
					     01 Financiranje osnovnih aktivnosti  			 
							     
	 31				   RASHODI ZA ZAPOSLENE 	  651.000,00    	  651.000,00    
	 	 311			  Plaće za zaposlene-ukupno 	  520.000,00    	  520.000,00    
	 		  3111		 Plaće za zaposlene 		
				    31111	 Plaće za zaposlene, porez 	  420.000,00    	  420.000,00    
				    311111	 Doprinos MIO 	  100.000,00    	  100.000,00    
							     
		  312			  Ostali rashodi za zaposlene 		
			   3121		 Ostali rashodi za zaposlene 	  40.000,00    	  40.000,00    
							     
		  313			  Doprinosi na plaće 	  91.000,00    	  91.000,00    
			   3132		 Doprinos za zdravstveno osiguranje 	  80.000,00    	  80.000,00    
			   3133		 Doprinos za zapošljavanje 	  11.000,00    	  11.000,00    
							     
		  321			  Naknade troškova zaposlenima	  41.000,00    	  41.000,00    
			   3211		 Službena putovanja 		
				    32119	 Naknada za korišt. vl. vozila u sl. svrhe	  15.000,00    	  15.000,00    
			   3212		 Naknada za prijevoz (sa i na posao) 	  25.000,00    	  25.000,00    
			   3213		 Stručno usavršavanje zaposlenika 	  1.000,00    	  1.000,00    
							     
		  322			  Rashodi za materijal i energiju	  217.000,00    	  200.000,00    
			   3221		 Uredski materijal i ost. materij. rashod	  40.000,00    	  40.000,00    
			   3222		 Materijal i sirovine - prehr. namirn.	  100.000,00    	  90.000,00    
							     
					     Ukupno: 	  140.000,00    	  130.000,00    
							     



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.976

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač.

OPIS POZICIJE Plan Proračuna 
2007.

Novi plan
Proračuna

			   3223		 Energija 		
				    32231	 Električna energija 	  15.000,00    	  15.000,00    
				    32233	 Plin 	  15.000,00    	  16.000,00    
				    32234	 Motorni benzin i gorivo  	  25.000,00    	  25.000,00    

					     Ukupno: 	  55.000,00    	  56.000,00    
							     
			   3224		 Materijal i dijelovi za tekuće i inv.održ.	  2.000,00    	  2.000,00    
			   3225		 Sitni inventar 	  20.000,00    	  12.000,00    
				    322511	 Izdaci za sitni inventar za red. potrebe 	  20.000,00    	  12.000,00    

	 32						   
		  323			  Rashodi za usluge 	  69.000,00    	  67.000,00    
			   3231		 Usluge telefona, pošte i prijevoza 	  5.000,00    	  5.000,00    
			   3232		 Usluge tekućeg i investic. održavanja 	  5.000,00    	  5.000,00    
			   3233		 Usluge promidžbe i informiranja 	  7.000,00    	  7.000,00    
			   3234		 Komunalne usluge  	  7.000,00    	  7.000,00    
			   3236		 Zdravstveni pregledi 		
				    32361	 Obavezni zdravstveni pregled zaposlenika 	  15.000,00    	  12.000,00    
					     Dezinsekcija, dezinfekcija, deratiz.	  5.000,00    	  6.000,00    

					     Ukupno:	  20.000,00    	  18.000,00    
							     
			   3237		 Intelektualne usluge 	  10.000,00    	  5.000,00    
				    32377	 Usluga agencije - kazališna predst.		   5.000,00    
			   3239		 Ostale usluge 	  15.000,00    	  15.000,00    

					     Ukupno: 	  25.000,00    	  25.000,00    
	 	 	 	 	 	 	
		  329			  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 		
			   3292		 Premije osiguranja 	  10.000,00    	  10.000,00    
			   3293		 Reprezentacija 		
				    32931	 Reprezentacija 	  5.000,00    	  5.000,00    
			   3299		 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 		
				    32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	  10.000,00    	  10.000,00    

					     Ukupno 	  25.000,00    	  25.000,00    
	 	 	 	 	 	 	
					     UKUPNO RAZDJEL  5.	  1.003.000,00    	  984.000,00    
	 	 	 	 	 	 	
					     PRORAČUN SVEUKUPNO 	  8.955.000,00    	 9.000.563,66    

Članak 4.
Izmjene i dopune Proračuna za 2007. stupaju na 

snagu danom donošenja,  primjenjuju se od 1. siječnja 
2007. godine, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.	

KLASA: 400-08/07-01/1
URBROJ: 2186-06-07-698
Petrijanec, 23. kolovoza 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

6.
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 44/05), 

te članka 21. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/02), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na sjednici održanoj 23. 
kolovoza 2007. godine, donosi 

O D L U K U  
o početku obnašanja dužnosti člana 	

Općinskog vijeća 

I. 
Stjepan Krpač iz Petrijanca, Butina 21, započinje 

s obnašanjem dužnosti člana Općinskog vijeća Općine 
Petrijanec. 

II. 
Imenovani vijećnik započinje s obnašanjem vijećničke 

dužnosti s danom 23. kolovoza 2007. godine.



Broj 21/2007. 977»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 013-03/07-01/1 
Urbroj: 2186-06-07-685 
Petrijanec, 23. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

7.
Na temelju članaka 11. do 13. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - proči-
šćeni tekst), te članka 21. Statuta Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/02), 
Općinsko vijeće Općine Petrijanec na sjednici održanoj 
23. kolovoza 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima 
koje se mogu obavljati na temelju koncesije, 	
te mjerilima i uvjetima za dodjelu koncesije 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnim djelatnostima koje se mogu 

obavljati na temelju koncesije, te uvjetima i mjerilima 
za dodjelu koncesije, koja je objavljena u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, broj 41/06, članak 2. 
dopunjuje se slijedećim stavkom: 

»- 	prijevoz putnika u javnom prometu.« 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 211-01/07-01/1 
Urbroj: 2186-06-07-690
Petrijanec, 23. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

8.
Na temelju članka 125. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 96/03) i članka 21. Statuta Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/02), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na sjednici 
održanoj 23. kolovoza 2007. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o polugodišnjem 	

obračunu Proračuna 

I. 
Prihvaća se Izvješće o polugodišnjem obračunu 

Proračuna Općine Petrijanec za prvo polugodište 
tekuće godine. 

II. 
Ovaj Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

Klasa: 400-06/07-01/1
Urbroj: 2186-06-07-686
Petrijanec, 23. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

9.
Na temelju članka 7. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 44/05 - pročišćeni 
tekst) i članka 21. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/02), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na sjednici održanoj 21. lipnja 
2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E  
o prestanku vijećničkog mandata 

I. 
Vijećniku Općinskog vijeća Općine Petrijanec Ru-

dolfu Potočnjaku prestaje mandat u Općinskom vijeću 
Općine Petrijanec zbog podnesene ostavke. 

II. 
Vijećniku iz točke I. ovog Rješenja mandat prestaje 

s danom 18. lipnja 2007. godine. 

III. 
Ovo Rješenje će se objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

Klasa: 023-05-07-01/1 
Urbroj: 2186-06-07-685
Petrijanec, 21. lipnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.
Na temelju članka 34  Zakona o popisima birača 

(»Narodne novine«, broj 19/07) i članka 27. stavka 1. 

alineje 9.  Statuta Općine Maruševec (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 22/01, 7/06 i 12/06), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 20. sjednici 
održanoj 12. srpnja  2007. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.978

 R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za popise birača 	

na području Općine Maruševec

I.
U Povjerenstvo za popise birača na području Općine 

Maruševec imenuju se:
1. 	Vladimir Štrlek-Voćanec iz Grede 82 
	 - za predsjednika,
	 Vjekoslav Bahun iz Donjeg Ladanja, V. Nazora 

136 
	 - za zamjenika predsjednika,
2. 	Andrija Rožman iz Maruševca 89 
	 - za člana,
	 Ivan Kišićek iz Koškovca 50
	 - za zamjenika člana,
3. 	Stjepan Korpar iz Bikovca 48 
	 - za člana,
 	 Josip Tomašek-Lovrek iz Selnika 95 
	 - za zamjenika člana.

II.
Povjerenstvo za popise birača provjerava pravilnost 

popisa birača i to potvrđuje potpisom predsjednika i 
članova Povjerenstva, te ovjerava pečatom Općinskog 
vijeća Općine Maruševec.

Nakon izvršene potvrde o pravilnosti popisa birača 
Povjerenstvo će iste odmah dostaviti nadležnom tijelu 
koje vodi popis birača.

Povjerenstvo za popise birača izvršava i druge 
poslove koji su mu stavljeni u nadležnost Zakonom o 
popisima birača (»Narodne novine«, broj 19/07).

III.
Zadužuje se predsjednik Povjerenstva da odmah po 

dostavi popisa birača sazove sjednicu Povjerenstva.

IV.
Troškove rada Povjerenstva snosi Općina Maru-

ševec.

V.
Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje o 

imenovanju članova i njihovih zamjenika Komisije za 
popis birača na području Općine Maruševec, Klasa: 
013-02/01-01/02, Urbroj: 2186-017/01-02 od 19. 
prosinca 2001. godine.

VI.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 013-02/07-01/03
URBROJ: 2186-017/07-01
Maruševec, 12. srpnja 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Kukec, v. r.

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.
Na temelju članka 25. Statuta Općine Sveti Đurđ 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/01), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ na 19. sjednici 
održanoj 3. kolovoza 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o prenamjeni zemljišta 

Članak 1. 
Ovom Odlukom mijenja se namjena poljoprivred-

nog zemljišta koje se nalazi u vlasništvu Republike 
Hrvatske, a koje se nalazi u k.o. Hrženica i to:

-	 k.č.br.1581, 1582, 1583, 1584/1,1584/2,1584/
3,1587,1588/1,1588/6,1578/2, 1578/3, 1578/4, 
1578/5,1578/6,1579,1589,1580/1,1580/2,158
0/3,1580/4,1580/5 i 1580/6 upisane u zk. ul. 
broj 2782 u zemljište za izgradnju industrijsko-
sportske zone, te čestica k.č.br.1585/1 upisane 
u zk.ul. broj 2850 u vlasništvu Općine Sveti 
Đurđ za istu namjenu. 

Članak 2. 
Temeljem ove Odluke Općinsko vijeće Općine 

Sveti Đurđ može ishoditi rješenje o promjeni namje-
ne navedenog zemljišta u Uredu državne uprave u 

Varaždinskoj županiji, Pododsjek za gospodarstvo, 
prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinsko-pravne 
poslove, Ispostava Ludbreg radi uređenja potrebne 
dokumentacije kod Središnjeg državnog ureda 
za upravljanje državnom imovinom, Odjel za 
evidenciju imovine i pravne poslove u Zagrebu. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

Klasa: 945-01/07-02/02 
Urbroj: 2186-21/07-02 
Sveti Đurđ, 3. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Sinković, v. r.

 
12.
Na temelju članka 8. i 58. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti (»Narodne novine«, broj 138/06), članka 
25. Statuta Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Đurđ na 19. sjednici održanoj 3. kolovoza 
2007. godine, donosi 



Broj 21/2007. 979»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o radnom vremenu 	
ugostiteljskih i turističkih objekata 

Članak 1. 
Mijenja se članak 3. Odluke o radnom vremenu 

ugostiteljskih i turističkih objekata i glasi: 

Redni 
Broj Vrsta objekta Zimi Ljeti od 01.06.-30.09.

1. Restorani i barovi radnim danom od 6,00 do 24,00 sata od 6,00 do 24,00 sata
2. Restorani i barovi petak i subota od 6,00 do 24,00 sata od 6,00 do 24,00 sata

3.
Restorani i barovi koj i se nalaze  izvan naseljenih 
područja naselja  - »Podravske noći« Hrženica,
Preloška 12

od 0,00 do 24,00 sata od 0,00 do 24,00 sata

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije« . 

Klasa: 335-01/07-02/02 
Urbroj: 2186-21/07-02 
Sveti Đurđ, 3. kolovoza 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Sinković, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13.
 Na temelju članka 8. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 23/07), članka 27. i članka 
36. stavka 2. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/06 
- pročišćeni tekst), te članka 5. Odluke osnivanju 
Savjeta mladih Općine Trnovec Bartolovečki Klasa: 
021-05/07-01/24 Urbroj: 2186-09-01-07-4 od 14. 
kolovoza 2007. godine, Općinsko vijeće Općine Trno-
vec Bartolovečki na 24. sjednici održanoj 14. kolovoza 
2007. godine, donosi

O D L U K U
o objavi javnog poziva za predlaganje kandidata 

za izbor članova Savjeta mladih Općine 	
Trnovec Bartolovečki 

I.
Općina Trnovec Bartolovečki raspisuje izbore za 

članove Savjeta mladih Općine Trnovec Bartolovečki 
(u nastavku teksta: Savjet mladih).

II.
Izbor članova Savjeta mladih provest će Općinsko 

vijeće Općine Trnovec Bartolovečki (u nastavku tek-
sta: Općinsko vijeće) na sjednici koja će se održati 
4. listopada 2007. godine, s početkom u 19,00 sati, u 
sjedištu Općine u Trnovcu, Bartolovečka ulica 76.

III.
Postupak izbora članova Savjeta mladih Općinsko 

vijeće pokreće objavom javnog poziva za predlaganje 
kandidata za izbor članova Savjeta mladih na oglasnim 
pločama nalazećim u naseljima na području Općine i 
sredstvima javnog priopćavanja, a objavljuje se nakon 
što Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 
donese Obvezatne upute o obrascima za provođenje 

izbora, redosljedu izbornih radnji i tijeku rokova pro-
vođenja izbora za članove Savjeta mladih.

IV.
Javni poziv za predlaganje kandidata za izbor članova 

u skladu je sa odredbama Odluke osnivanju Savjeta 
mladih Općine Trnovec Bartolovečki Općinskog vijeća 
Klasa: 021-05/07-01/24 Urbroj: 2186-09-01-07-4 
od 14. kolovoza 2007. godine, nalazi se u privitku ove 
Odluke i sastavni dio je iste.

V.
Utvrđuje se da je rok za predaju Prijedloga liste 

kandidata za člana Savjeta mladih Općine Trnovec Bar-
tolovečki do 27. rujna 2007. godine do 14,00 sati. 

VI.
Provedba ove Odluke povjerava se radnom tijelu 

Općinskog vijeća Povjerenstvu za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća koje je dužno brinuti se za zakonitu 
pripremu i provođenje izbora za članove Savjeta mla-
dih i Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Trnovec 
Bartolovečki radi obavljanja stručnih i administrativnih 
poslova.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesnku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 021-05/07-01/24
Urbroj: 2186-09-01-07-5
Trnovec, 14. kolovoza 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milan Magdalenić, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.980

14.
Na temelju članka 4. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 23/07), te članka 27. i članka 
36. stavka 2. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/06 
- pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Trnovec 
Bartolovečki na 24. sjednici održanoj 14. kolovoza 
2007. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Savjeta mladih 	

Općine Trnovec Bartolovečki

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom osniva Savjet mladih Općine 

Trnovec Bartolovečki (u nastavku teksta: Savjet mla-
dih) koji svojim radom kao savjetodavno tijelo Općin-
skog vijeća Općine Trnovec Bartolovečki (u nastavku 
teksta: Općinsko vijeće) osigurava utjecaj mladih na 
donošenje odluka za provedbu određenih projekata i 
programa kojima se osigurava bolji položaj mladih u 
lokalnoj sredini.

 Ovom se Odlukom utvrđuje:
-	 broj i sastav članova Savjeta mladih,
-	 javni poziv i predlaganje kandidata za izbor 

članova Savjeta mladih,
-	 postupak izbora članova Savjeta mladih,
-	 predsjednik i zamjenik predsjednika Savjeta 

mladih,
-	 mandat članova Savjeta mladih,
-	 djelokrug rada Savjeta mladih,
-	 način rada Savjeta mladih,
-	 radna tijela Savjeta mladih
-	 Poslovnik o radu Savjeta mladih,
-	 Program rada Savjeta mladih,
-	 financiranje i osiguranje drugih uvjeta za rad 

Savjeta mladih, te
-	 međusobna suradnja Savjeta mladih.

Članak 2.
 Savjet mladih aktivno se uključuje u javni život 

lokalne zajednice neposrednim sudjelovanjem u radu 
Općinskog vijeća, na način da svojim prijedlozima i 
mišljenjima utječe na pripremu, donošenje i proved-
bu odluka Općinskog vijeća koje su od interesa za 
mlade. 

II.	 BROJ I SASTAV ČLANOVA SAVJETA  
	 MLADIH

Članak 3.
Savjet mladih ima sedam (7) članova uključujući 

u taj broj predsjednika i zamjenika predsjednika Sa-
vjeta mladih koji se biraju iz reda izabranih članova 
Savjeta mladih.

U Savjet mladih može se birati osoba u dobi od 
petnaest (15) do dvadesetdevet (29) godina, koja ima 
prebivalište na području Općine Trnovec Bartolovečki 
(u nastavku teksta: Općina).

Sastavom članova Savjeta mladih osigurava se 
ravnomjerna zastupljenost različitih dobnih skupina, 

prema vrstama školske i studentske populacije mladih, 
te zastupljenost mladih iz reda mladih koji se profesi-
onalno ili volunterski bave stručnim radom iz pojedinih 
područja djelokruga rada Savjeta od interesa mladih 
i skrbi za mlade.

III. JAVNI POZIV ZA PREDLAGANJE KANDIDATA  
	 ZA IZBOR ČLANOVA SAVJETA MLADIH 

Članak 4.
 Članove Savjeta bira Općinsko vijeće iz reda kandi-

data predloženih na temelju javnog poziva objavljenog 
na oglasnim pločama nalazećim u naseljima na području 
Općine i sredstvima javnog priopćavanja.

 
Članak 5.

Odluku o objavi javnog poziva za predlaganje 
kandidata za izbor članova Savjeta mladih donosi 
Općinsko vijeće većinom glasova svih članova.

Odlukom iz stavka 1. ovoga članka raspisuju 
se izbori za članove Savjeta mladih i određuje dan 
održavanja sjednice Općinskog vijeća na kojoj će 
se provesti izbori, određuje radno tijelo za provedbu 
izbora, te rok za dostavu Prijedloga lista kandidata za 
izbor članova Savjeta mladih.

Sastavni dio iste Odluke je Javni poziv za predla-
ganje kandidata za izbor članova Savjeta mladih. 

Javni poziv za predlaganje kandidata za izbor čla-
nova Savjeta mladih obvezno sadrži odredbe:

-	 Osnivanje Savjeta mladih,
-	 Broj, sastav i mandat članova Savjeta mladih
-	 Vrijeme i mjesto provedbe izbora,
-	 Ovlašteni predlagatelji kandidata za članove 

Savjeta mladih,
-	 Upute za provedbu kandidiranja za izbor članova 

Savjeta mladih: 
1.	 Osobe koje se mogu kandidirati,
2.	 Postupak kandidiranja,
3.	 Dokumentacija koja se prilaže uz Prijedlog  

	 liste kandidata za izbor članova Savjeta  
	 mladih:

	 a)	 Očitovanje kandidata o prihvaćanju  
kandidature za izbor člana Savjeta mladih

	 b)	 izvadak iz registra udruga Republike Hr-
vatske ili izvadak iz registra u koji se upisuju 
organizirani oblici mladih u svrhu dokaza statusa 
ovlaštenog predlagatelja, te

	 c)		 preslika osobne iskaznice predloženog kan-
didata u svrhu dokaza prebivališta na području 
Općine,

4.	 Rok za dostavu Prijedloga lista kandidata za 
izbor članova Savjeta mladih

-	 Objava zbirne liste kandidata za izbor članova 
Savjeta mladih,

-	 Pouka o zaštiti izbornog prava,
-	 Ostale napomene.
 1. 	pouku o primjeni načela o ravnopravnosti spo-

lova prilikom sastavljanja liste kandidata,
 2. 	da ovlašteni predlagatelji predlažu listu kandidata 

za izbor članova Savjeta mladih vodeći računa o 
zastupljenosti pojedinih dobnih skupina mladih 
(školska i studentska populacija mladih), 



Broj 21/2007. 981»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 3.	da će Povjerenstvo za izbor i imenovanje Op-
ćinskog vijeća odbiti primitak Prijedloga liste 
kandidata koji je nepravovremen, nepotpun 
ili nepravilno sastavljen, a u slučaju odbijanja 
povrata od strane predlagatelja ili je već zapri-
mljen poštanskom dostavom, isti prijedlog neće 
se razmatrati.

-	 Podatke o mogućnosti dobivanja dodatnih in-
formacija.

Članak 6.
 Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog 

vijeća nakon raspisivanja izbora donosi Obvezatne 
upute o obrascima, redosljedu izbornih radnji i tijeku 
rokova provođenja izbora za članove Savjeta mladih, 
a sastavni dio istih su obrasci:

a) 	Redosljed izbornih radnji i tijek rokova provo-
đenja izbora za članove Savjeta mladih Općine 
Trnovec Bartolovečki,

b) 	Prijedlog liste kandidata za članove Savjeta 
mladih Općine Trnovec Bartolovečki,

c) 	Očitovanje kandidata o prihvaćanju kandida-
ture za člana Savjeta mladih Općine Trnovec 
Bartolovečki,

d) 	Zbirna lista kandidacijskih lista za izbore članova 
Savjeta mladih Općine Trnovec Bartolovečki,

e) 	Glasački listić za izbore članova Savjeta mladih 
Općine Trnovec Bartolovečki,

f) 	 Zapisnik o radu Povjerenstva za izbor i ime-
novanje Općinskog vijeća Općine Trnovec 
Bartolovečki za izbor članova za Savjeta mladih 
Općine Trnovec Bartolovečki,

g)	 Izvješće Povjerenstva za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća Općine Trnovec Bartolovečki 
o rezultatima izbora za članove Savjeta mladih 
Općine Trnovec Bartolovečki.

IV.	POSTUPAK IZBORA ČLANOVA SAVJETA  
	 MLADIH

Kandidiranje za izbor članova Savjeta mladih 

Članak 7.
 Kandidate za članove Savjeta mladih predlaže 

udruga Vijeće mladih Općine Trnovec Bartolovečki, 
druge udruge sa sjedištem na području Općine koje 
se bave mladima i drugi oblici organiziranja mladih koji 
su registrirani i djeluju na području Općine (učenička 
vijeća i sl.), a svojstvo predlagatelja kandidata za izbor 
članova Savjeta mladih dokazuju izvatkom iz registra 
udruga Republike Hrvatske ili izvatkom iz registra u 
koji se upisuju organizirani oblici mladih.

Ovlašteni predlagatelji iz stavka 1. ovog članka 
utvrđuju i predlažu listu kandidata za izbor članova 
Savjeta mladih vodeći računa o zastupljenosti poje-
dinih dobnih skupina mladih (školska i studentska 
populacija mladih). 

Prilikom sastavljanja liste ovlašteni predlagatelj dužan 
je voditi računa o načelu ravnopravnosti spolova.

Članak 8.
 Prijedlog liste kandidata za izbor članova Savjeta 

mladih ovlašteni predlagatelj predaje Povjerenstvu za 
izbor i imenovanje Općinskog vijeća u roku utvrđenom 

Odlukom o objavi javnog poziva za predlaganje kan-
didata za izbor članova Savjeta mladih.

 Povjerenstvo pri primitku Prijedloga liste kandidata 
za izbor članova Savjeta mladih dužno je provjeriti 
pravovaljanost iste i potvrditi datum primitka.

 Povjerenstvo će odbiti primitak Prijedlog liste kan-
didata koji je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno 
sastavljen, a u slučaju odbijanja povrata od strane 
predlagatelja ili je već zaprimljen poštanskom dosta-
vom, isti prijedlog neće se razmatrati, a o utvrđenim 
nepravilnostima sastaviti će se službena zabilješka.

Članak 9.
Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog 

vijeća nakon provedbe provjere pravovaljanosti svih 
Prijedloga lista kandidata sastavlja Zbirnu listu kan-
didata za izbor članova Savjeta mladih.

Zbirna lista kandidata za izbor članova Savjeta 
mladih sadrži sve pravovaljane kandidacijske liste 
koje se unose abecednim redosljedom punog naziva 
ovlaštenog predlagatelja. 

Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog 
vijeća dužno je objaviti Zbirnu listu kandidata za izbor 
članova Savjeta mladih na oglasnim pločama nalazećim 
u naseljima na području Općine i sredstvima javnog 
priopćavanja i to u roku 48 sati od isteka roka propi-
sanog za postupak kandidiranja i podnošenja liste.

Tijelo za provedbu izbora 

Članak 10.
Tijelo za provedbu izbora članova savjeta mladih je 

Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 
koje se brine za zakonitu pripremu i provođenje izbora 
za članove Savjeta mladih i to:

-	 zaprima i provjerava pravovaljanost Prijedloga 
liste kandidata za izbor članova Savjeta mla-
dih,

-	 sastavlja i objavljuje Zbirnu listu pravovaljanih 
prijedloga,

-	 donosi obvezatne upute o obrascima za provo-
đenje izbora, redosljedu izbornih radnji i tijeku 
rokova provođenja izbora za članove Savjeta 
mladih, 

- 	 obavlja tehničke pripreme za provedbu izbora,
- 	 priprema i prikuplja glasačke listiće i zbraja 

rezultate glasovanja,
- 	 vodi Zapisnik o radu Povjerenstva za izbor i 

imenovanje nakon provedbe tajnog glasovanja 
za izbor članova Savjeta mladih Općine Trnovec 
Bartolovečki, 

- 	 objavljuje rezultate provedenih izbora u služ-
benom glasilu Općine »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«, te 

- 	 obavlja i druge poslove koji su potrebiti za za-
konito i pravilno provođenje izbora za članove 
Savjeta mladih.

Članak 11.
 Stručne i administrativne poslove za potrebe 

Povjerenstva za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 
obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine.

 Član Povjerenstva za izbor i imenovanje Općin-
skog vijeća ima pravo na naknadu troškova u skladu 
s odlukom Općinskog vijeća. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.982

Glasovanje i utvrđivanje rezultata glasovanja 

Članak 12.
 Izbor članova Savjeta mladih provodi Općinsko 

vijeće na temelju Lista kandidata za izbor članova 
Savjeta, a utvrđenih od strane Povjerenstva za izbor 
i imenovanje Općinskog vijeća.

 Postupak izbora članova Savjeta provodi se tajnim 
glasovanjem na glasačkim listićima.

 Glasački listić na kojem se glasuje za kandidacij-
sku listu sadrži:

-	 naziv liste,
-	 serijski broj, te
-	 redni broj i ime i prezime kandidata,
s time da su na glasačkom listiću navedene sli-

jedom kao i na Zbirnoj listi za izbor članova Savjeta 
mladih.

Glasuje se samo za kandidacijske liste navedene 
na glasačkom listiću, a popunjava se tako da se za-
okruži redni broj ispred naziva kandidacijske liste za 
koju se glasuje.

Glasovanje se obavlja osobno i samo jednim gla-
sačkim listićem. 

Glasački listići su iste veličine, boje i oblika.
Važećim glasačkim listićem smatra se onaj listić iz 

kojeg se na siguran i nedvojben način može utvrditi za 
koju kandidacijsku listu je vijećnik glasovao.

Nevažeći je nepopunjeni glasački listić, ili je popunjen 
na način da se sa sigurnošću ne može utvrditi za koju 
kandidacijsku listu je vijećnik glasovao ili ukoliko je 
vijećnik glasovao za dvije ili više kandidacijske liste.

Povjerenstvo za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
priprema glasačke listiće, vrši podjelu istih, određuje 
mjesto glasačkih kutija, osigurava tajnost glasovanja 
i daje naputak o načinu glasovanja.

Po završenom glasovanju Povjerenstvo za izbor i 
imenovanje Općinskog vijeća povlači se u zasebnu pro-
storiju, te nakon otvaranja glasačke kutije utvrđuje:

- 	 ukupan broj glasačkih listića,
- 	 ukupan broj nevažećih glasačkih listića,
- 	 ukupan broj glasova koje je dobila pojedina  

	 kandidacijska lista.
Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog vi-

jeća nakon utvrđivanja rezultata glasovanja sastavlja 
zapisnik o radu za svaku Zbirnu kandidacijsku listu 
zasebno, a u koji unosi slijedeće podatke:

- 	 datum i mjesto održavanja sjednice Općinskog 
vijeća,

- 	 ukupan broj vijećnika Općinskog vijeća i broj na-
zočnih vijećnika na sjednici Općinskog vijeća, 

- 	 ukupan broj glasačkih listića,
- 	 ukupan broj nevažećih glasačkih listića,
- 	 ukupan broj glasova koje je dobila svaka kan-

didacijska lista,
- 	 broj kandidata i imena i prezimena kandidata 

iz kandidacijske liste koji su izabrani za člana 
Savjeta  mladih,

- 	 vrijeme sastavljanja zapisnika, te
- 	 vlastoručni potpisi članova Povjerenstva za 

izbor i imenovanje Općinskog vijeća.
Predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanje 

Općinskog vijeća objavljuje rezultate glasovanja či-
tanjem zapisnika o radu.

Članak 13.
Broj članova Savjeta mladih koji su izabrani sa 

svake kandidacijske liste utvrđuju se propocional-
nom izbornom metodom, odnosno odgovarajući se 
primjenjuje stavak 2. i stavak 3. članka 27. Zakona o 
izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 44/05 - pročišćeni tekst).

Zaštita izbornog prava

Članak 14.
Ako su podnositelju prijedloga ili predloženom 

kandidatu povrijeđena prava u postupku kandidiranja i 
izbora za člana Savjeta mladih ima pravo podnošenja 
prigovora.

Prigovor se podnosi Povjerenstvu za statutarno-
pravna pitanja Općinskog vijeća u roku 48 sati ra-
čunajući od isteka dana provedbe izbora na sjednici 
Općinskog vijeća, a koje je dužno donijeti rješenje o 
prigovoru u roku 48 sati od isteka dana roka za pod-
nošenje prigovora. 

Podneseni prigovor ne odgađa obavljanje daljnjih 
izbornih radnji.

Ukoliko rješavajući po prigovoru Povjerenstvo za 
statutarno-pravna pitanja Općinskog vijeća utvrdi da 
je bilo nepravilnosti koje su bitno utjecale na rezultate 
izbora postupiti će da će:

-	 poništiti radnje u postupku i odrediti rok da se 
te radnje ponove,

-	 poništiti izbore i odrediti rok za provedbu postupka 
novih izbora u slučaju da ne postoji mogućnost 
ponavljanja poništenih radnji.

Protiv rješenja Povjerenstva za statutarno-pravna 
pitanja Općinskog vijeća podnositelj prigovora ima 
pravo žalbe koju podnosi putem Povjerenstva za 
izbor i imenovanja Općinskog vijeća Ustavnom sudu 
Republike Hrvatske u roku od 48 sati računajući od 
dana primitka narečenog rješenja, a koji donosi odluku 
o žalbi u roku 48 sati od dana primitka iste.

Troškovi za provođenje izbora 

Članak 15.
Sredstva za provedbu izbora članova Savjeta mladih 

osiguravaju se u proračunu Općine.

V. 	PREDSJEDNIK I ZAMJENIK PREDSJEDNIKA  
	 SAVJETA MLADIH 

Članak 16.
 Savjet mladih predstavlja i zastupa predsjednik 

Savjeta mladih, a zamjenjuje ga zamjenik. 
Predsjednik i zamjenik predsjednika Savjeta mladih 

biraju se na konstituirajućoj sjednici Savjeta mladih, 
a biraju ih članovi Savjeta mladih iz reda izabranih 
članova Savjeta mladih većinom glasova svih članova, 
u skladu sa odredbama Poslovnika o radu Savjeta 
mladih.

Mandat predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 
mladih traje dvije (2) godine, a u slučaju razrješenja 
dužnosti prije isteka mandata, provodi se postupak 
izbora u skladu sa ovom odredbom ovog članka, a 
mandat istih traje do isteka mandata članova Savjeta 
mladih izabranih na redovnim izborima.



Broj 21/2007. 983»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

VI. MANDAT ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 17.
Članovi Savjeta mladih biraju se na dvije (2) godine 

i mogu biti ponovo birani.
Općinsko vijeće može razriješiti dužnosti člana 

Savjeta mladih prije isteka mandata u slučaju ako 
član:

-	 osobno zatraži razrješenje,
-	 je napunio trideset (30) godina života,
-	 iz neopravdanih razloga nije nazočan sjednicama 

Savjeta mladih,
-	 je pravomoćnom presudom osuđen na bezu-

vjetnu kaznu zatvora u trajanju duljem od šest 
mjeseci, te 

-	 odjavi prebivalište s područja Općine.
Prijedlog za razrješenje dužnosti člana Savjeta 

mladih Općinskom vijeću podnosi Povjerenstvo za 
izbor i imenovanja Općinskog vijeća.

Nakon razrješenja dužnosti člana Savjeta mladih iz 
razloga navedenih u prethodnom stavku ovoga članka, 
novi član Savjeta je slijedeći neizabrani kandidat s te iste 
Liste kandidata za izbor članova Savjeta mladih.

VII. DJELOKRUG RADA SAVJETA MLADIH

Članak 18.
U okviru svoga djelokruga rada Savjet mladih:
-	 bira predsjednika i zamjenika predsjednika 

Savjeta mladih,
-	 donosi Poslovnik o radu Savjeta mladih,
-	 donosi Financijski plan Savjeta mladih,
-	 donosi Program rada Savjeta mladih,
-	 osniva stalna i povremena radna tijela, te bira 

i razrješava članove radnih tijela,
-	 raspravlja na sjednicama o pitanjima značajnim 

za rad Savjeta mladih,
-	 predlaže Općinskom vijeću donošenje odluka, 

programa i drugih akata od interesa za mlade 
i bolji položaj mladih na području Općine,

-	 predlaže Općinskom vijeću raspravu o pojedinim 
pitanjima od značaja za unapređivanje položaja 
mladih na području Općine, te način rješavanja 
tih pitanja,

-	 daje mišljenje i primjedbe Općinskom vijeću 
prilikom donošenja odluka, mjera, programa i 
drugih akata koji su od značaja za unapređivanje 
položaja mladih na području Općine,

-	 sudjeluje u izradi i praćenju provedbe lokalnog 
programa djelovanja za mlade, te priprema izvje-
šća nadležnim tijelima koja se bave problemima 
mladih, a prema potrebi predlaže i donošenje 
programa za otklanjanje nastalih problema i 
poboljšanje položaja mladih u okviru lokalnog 
programa djelovanja za mlade,

-	 predlaže mjere za ostvarivanje i provedbu odlu-
ka i drugih akata kojima se odlučuje o skrbi za 
mlade sukladno lokalnim programima djelovanja 
za mlade,

-	 skrbi o informiranju mladih o svim pitanjima zna-
čajnim za unapređivanje položaja mladih, te 

-	 obavlja i druge poslove od interesa za mlade.

VIII. NAČIN RADA SAVJETA MLADIH

Članak 19.
Savjet mladih radi na redovnim sjednicama koje 

se sazivaju jedanput mjesečno, a najmanje jedanput 
u dva mjeseca.

Sjednice Savjeta mladih saziva i njima predsjedava 
predsjednik Savjeta mladih, a u slučaju spriječenosti 
zamjenik predsjednika Savjeta mladih.

Predsjednik Savjeta mladih po prijedlogu najmanje 
1/3 članova dužan je sazvati izvanrednu sjednicu.

Ako predsjednik Savjeta mladih ne sazove dvije 
redovne sjednice Savjeta mladih, istu je dužan sazvati 
zamjenik predsjednika Savjeta mladih.

Članak 20.
Savjet mladih donosi odluke o pitanjima iz svoga 

djelokruga većinom glasova ako je na sjednici nazočna 
većina članova Savjeta mladih, osim ako nije drugačije 
propisano zakonom ili ovom Odlukom.

 Član Savjeta mladih može sudjelovati u raspravi, 
ali je izuzet u provedbi postupka glasovanja i odluči-
vanja u slučaju ako:

-	 ima neposredni osobni interes za donošenja 
neke odluke, 

-	 se radi o projektu u provedbi kojeg on osobno 
sudjeluje ili sudjeluje pravna osoba u kojoj ima 
udio u vlasništvu.

Članak 21.
 U radu Savjeta mladih na sjednici mogu sudjelovati i 

osobe koje nisu članovi Savjeta mladih ukoliko sudjeluju 
u pripremi stručnih podloga za prijedloge donošenja 
odluka i drugih akata iz djelokruga Savjeta mladih, te 
davanju prijedloga i mišljenja Općinskom vijeću u svezi 
donošenja odluka od interesa za mlade, ali su izuzeti 
u provedbi postupka glasovanja i odlučivanja.

Članak 22.
U radu Savjeta mladih na sjednici mogu sudjelovati 

i predstavnici pojedinih tijela Općine, a ovisno o pita-
njima o kojima se raspravlja na sjednici, ali su izuzeti 
u provedbi postupka glasovanja i odlučivanja.

IX. RADNA TIJELA SAVJETA MLADIH

Članak 23.
Savjet mladih može imenovati stalna ili povremena 

radna tijela za uža područja svoga djelovanja koja 
sudjeluju u pripremi stručnih podloga za prijedloge za 
donošenje odluka i akata iz djelokruga Savjeta mladih, 
ili organiziraju forume, tribine i radionice u svezi odre-
đenog problema pojedine dobne skupine mladih. 

Članak 24.
U radna tijela Savjeta mladih imenuju se članovi 

Savjeta mladih, a i stručnjaci iz pojedinih područja 
za koje se osnivaju radna tijela, a koji mogu svojim 
stručnim znanjem doprinjeti pripremi stručnih podlo-
ga za prijedloge donošenja odluka i drugih akata iz 
djelokruga Savjeta mladih.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 21/2007.984

X. POSLOVNIK O RADU SAVJETA MLADIH

Članak 25.
Savjet mladih donosi Poslovnik o radu, kojim se 

pobliže uređuje način rada Savjeta mladih i način 
rada radnih tijela, te postupak izbora i razrješenja 
predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mla-
dih, te članova radnih tijela, a u skladu s odredbama 
zakona i ove Odluke.

XI. PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH

Članak 26.
Savjet mladih za svaku kalendarsku godinu donosi 

Program rada većinom glasova svih članova Savjeta 
mladih.

Savjet mladih dužan je program rada za sljedeću 
kalendarsku godinu donijeti i dostaviti Općinskom vijeću 
na odobrenje najkasnije do 30. rujna tekuće godine.

Program rada Savjeta mladih sadrži slijedeće 
godišnje aktivnosti: 

-	 sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe 
lokalnog programa djelovanja za mlade, 

-	 suradnja s općinskim tijelima u politici prema 
mladima,

-	 suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih 
u Republici Hrvatskoj,

-	 konzultiranje s organizacijama mladih o temama 
bitnim za mlade,

-	 organiziranje tematskih foruma, tribina i radio-
nica, te

-	 druge aktivnosti koje su važne za rad Savjeta 
mladih i poboljšanje položaja mladih u Opći-
ni.

 Savjet mladih dužan je Općinskom vijeću podnijeti 
godišnje izvješće o svom radu.

XII.	 FINANCIRANJE I OSIGURANJE DRUGIH 	
	 UVJETA ZA RAD SAVJETA MLADIH

Članak 27.
Financijska sredstva za rad Savjeta mladih, pro-

storne i druge materijalne uvjete za rad Savjeta mladih 
osigurava Općina.

Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta 
mladih obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine.

Članovi Savjeta mladih ne primaju naknadu za svoj 
rad, a imaju pravo na naknadu materijalnih troškova u 
skladu s Odlukom Općinskog poglavarstva kojom se 
uređuje predmetno pravo zaposlenih u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine.

XIII. 	MEĐUSOBNA SURADNJA SAVJETA  
		  MLADIH

Članak 28.
 Savjet mladih surađuje sa svim organiziranim obli-

cima savjeta mladih na području Republike Hrvatske 
i drugih država, te međunarodnim organizacijama 
mladih, glede razmjene iskustava i programa s ciljem 
poboljšanja položaja mladih u lokalnoj zajednici.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29.
Postupak prvih izbora članova Savjeta mladih u 

skladu sa odredbama ove Odluke provest će se u roku 
60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Po isteku mandata članovima Savjeta mladih 
Općinsko vijeće dužno je u roku od 30 dana donijeti 
Odluku o javnom pozivu za podnošenje prijedloga 
kandidata za izbor članova Savjeta mladih i provesti 
postupak izbora članova Savjeta mladih u skladu s 
odredbama ove Odluke. 

Članak 30.
Pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, a odno-

se se na provedbu postupka izbora članova Savjeta 
mladih odgovarajući se primjenjuju odredbe Zakona o 
izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 44/05 - pročišćeni tekst).

Članak 31.
Nakon provedenih izbora članova Savjeta mladih 

konstituirajuću sjednicu Savjeta mladih saziva pred-
sjednik Općinskog vijeća, a na istoj predsjedava dobno 
najstariji član Savjeta mladih do izbora predsjednika 
Savjeta mladih.

Glede tijeka radnog dijela konstituirajuće sjednice 
Savjeta mladih odgovarajuće se primjenjuje odredba 
članka 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Tr-
novec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«) i odredba članka 6. narečenog Poslovnika, 
a glede propisanih obveza Mandatnog povjerenstva 
na konstituirajućoj sjednici Savjeta mladih.

Članak 32.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 021-05/07-01/24  
Urbroj: 2186-09-01-07-4 
Trnovec, 14. kolovoza 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milan Magdalenić,v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2007. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


